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NrlfJ/rot 

Lenda: 

Drejtuar: 

REPUiliKA I! SHOIPERIS£ 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
REKTORI 

Tirane, me L!t_bl___/2020. 

Kthim pergjigjeje mbi zbatimin e masave te percaktuara nga Urdhri Nr. 104, 
date-30.'04.2020 te MASR ., .... "' 

~ ""~-
Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise 

,, 

Tirane 

Pershendetje, ",,~ 

Ne vijim te komunikimeve tona; dhe ne pergjigje te Urdhrit Tuaj me ~r. 1 04, date 30.04.2020 ~ 
' '--.. 

"Per rnarrjen e masave per rnbylljen e vilil akadernik 2019-2020, nga institucionet e arsimit te 

larte, per shkak te gjendjes sefatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19", 

bashkelidhur po Ju dergojme planin e masave org~izative dhe administrative sipas 
percaktimeve te urdhrit Nr. 104, \date 30.04.2020, te MASR, per secilin f~ul~J_.-ne---~ 

Universitetin e Arteve. _.-- - ~ 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

REKTORI 
I 

' 
/ 

Adresa: Sheshi "N~n~ Tereza· . Nr. 2. 1019. Tiran~. Shqiperi. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al Faqe 1 



--

AIPUILIKA t SHOIPIAIII 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
F AKUL TETI I ARTIT SKENIK 

DEKANATI 

v~ 
Nr. ?.~ ate 05.05.2020 

M · ----------\. b 11· 't't kPed·r .'k~2019 <t0''0 ·· hk k ·· · d' ·· ar Jen e masave p~ m y Jen e VI 1 a a em1 - & " , per s a te gJen Jes se 
atkeqesise natyrore ~ shkaktuar 1\g~andemia e CQVJJ};]_~ ne Fakultetin e Artit 

\ Skenik pran\ Univ~etit te Arteve ~ 
. ~ \ ,, ~ 

Ne mbeshtetje te urdhrit te ~inistrit te Arsu;_nit, Sportit h'-Rinise nr. 104, date 30.4..2020 per 
"Marrjen e masave per mbyll~en e vitit akad~mik 2019-2020'nga institucionet e arsimit ~ 
larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise nat~ore te shkaktuar n~~emia e Covid 19", s1 
dhe te vendimit te rektoratit te 0f-RT me nr.3 date 04 Maj 2020, "Per irrarr.l_en e masave per 
mbylljen e vitit akademik 2019-2Q20, per shkak te gjendjes se fatkeqesise na~e te 
shkaktuar nga pandemia e COVIIJ 19, ne Universitetin e Arteve"~atii Fakultetit te 
Artit Skenik u mblodh ne date 05 .0~.2020. \ ____-

Arletaret e dekanatit diskutuan mbi\{llarrjen e ma~a>'-e--te nevojshme te te gjitha strukturav~~~ 
akademike dhe administrative te Fakti-ltetit te Artit Skenik ne UART, per shkak2_end~e ~ 
fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pimdemia e COVID-19, per rikthimj:yle-auoitore me date 
1 Qershor 2020, te studenteve te vi tit te trete Bachelor dhe studenteve"'tf vi tit te dyte Master ne 

semmareve. 

-\ 

te gjitha programet e studimit qe ofron \ akulteti yne. ~elleff]ale per te gjithe studentet qe 

dipl?mohen ne vi tin akademik 20 19-202J per konsulti et e lendeve speciale, leksioneve e 

Bazuar ne sa me siper dekanati i Fakultetit e Artit Skenik 

\ endosi 

\ 

1. Ndryshimin e struktures vjetore te pJ cesit mesimor per Fal(.ultetin e Artit Skenik? fn 
akademik 2019-2020, sipas vendi~it te rektorit te UART m nr. 34, datejl.4ff5.2020 , si 

r __-

e poshte: / ..-
1 Qershor-21 Qer~or;~ealizimi i perseyi~ve te lendeve te specialitetit per secilin 

·-progra.m..studim1, leksioneve, seminare-le ~~~\tudentet e vi tit te trete Bachelor dhe per 

\,. studentet e vitit te dyte te studime_v"ter. 
- "' b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillimi i provimeve te mbartura per studentet e vi tit te trete 

"""~ bachelor dhe vi tit te dyte Master si dhe java e pergatitjes per provimet perfundimtare. 

\ 

......._-c)- 0-1- KGrrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e diplomave, permbyllja e 
- _..-..---dokumentacionit nga sekretaria mesimore dhe departamentet per diplomimin e 

\_------~ studenteve te vi tit te trete te ciklit te studimeve Bachelor dhe vi tit te dyte Master. 
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d) Vijimin e mesimit on-line per mbylljen e planeve mesimore ne rydo program stujim:. 
e) 31 Gusht-2 Tetor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per s~lirrprogram 

studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per s ;uclentet e vitit te pare 

dhe te dyte te ciklit te pare te studimeve Bachelor dh ~er studentet e vitit te pare te 
ciklit te dyte te studimeve Master. . 

f) 21 Shtator-2 Tetor, zhvillimi i pr~~bnevete' mbartura per studentet e vitit te pare dhe 
te dyte bachelor dhe vi tit te pare Maser si dhe pergatitja per provimet perfundimtare. 

g) 3 Tetor-25 Tetor, sezoni i provimeve. 
h) 26 Te or:-8 Tetor, Sezoni i provime~~te vjeshtes, si dhe permbyllja e 

-------clo'l(umentacionl{. ~ 
~------- 2. Lidhur me masat k~ete qe do t~erren nga dekanati per-~imin e procesit qe 

- kerkohet ne germat a, b, dhe c te P{kes l't~etij vendimi, per planiflkimin e procesit 
mesimor, provimet e cl'partura si dh~ \ ezonin e pro imeve e mbrojtjen e dlpi'Q ave do te 

\ 

jene ne materialin bashkelidhur ketij v\ ndimi. 

3. Ngarkohen zv/dekani i F\ S, pergjegjes1 e njesive baze te ~tit te Artit Skenik, pe' 
hartimin e orarit mesimor ~e kapacitet te \ eduktuar si dhe numrin ~~enteve me qellim ~' 
minimizimin e numrit te stu~enteve ne aterer, studio, klasa, auditore, labo atore, etj., per "" 
respektimin e distancimit so6ial. 

4. Ngarkohet kryetarja e deges n F AS, per kordinimin e gjithe--p ocesit me administratorin 

e UART, per pastrimin dhe liigjienizimin e\&ien~si dhe marrjen e masave pe~ 
dezifiktimin e ambienteve, sipa rregullores se miratuar nga Ministria e Arsimit po1tlt ~"" 
dhe Rinise dhe rekomandimeve t6,Jnstitutit te Shendetit Publik. .---·-

5. Ngarkohet kryetarja e deges ne ' AS per shpalljen dhe ve do ~en ne ambjentet ku 

zhvil.lo~et mesim te rregullores se b~en~shm~ qe ~o)Ja~o~et ng~ ad~i~~trat~~i i ~~T, 
per SJellJen e studenteve ne faku!tet, HyrJe-dalJet, d1s\anc1mm soc1al, levizJet ne mstltucwn 

dhe higjienizimin periodik te ambient~ve . \ 

-

- \ 6. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet r! toratit dhe shp llet ne faqen web te UART. 

' Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi - K reografi, P\ of. Ilir MARTINI 

\ Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim -Teor• Arti, Pr~ .Asoc.Dr.Elida RAP 

\ Pergjegjesi i Njesise Baze Regji- R~gj{ Filmi & TV, Prof. Miltiadh Kl_!taF 

~ekani i FAS /// ~ Prof. O~~joka 
"....... _... ... ~......... // ------- ~---- ~ .............. 
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Nr.~rot. 

Leoda: 

Al!f'UILII<A I! IHQif'IAIII 

UNIVERSITETI I ARTEVE ~\ 
FAKULTETI I ARTIT SKENIK -~ 

------DEKANATI ___.-

~ 
~------- Tirane, m@ OS"2020 
~ 

Dergohet plani i detaj_u~ i ~zimit te mb.y~ljes se pr~cesit mesimor pe vi tin 
e trete bachelor dhe v1tm e dyte m~er per v1t1n akadem1k 2019-2020. 

Drejtuar: 

~ 
ekt~~ Universitetit t~ Arteve ~ 

Prof. Kas riot <;AUS · 

I nderuar Rektor! 

Departamentet e Fakultetit te 'futit Skenik, ~si u njohen me mdhrin e Ministrit te Ars1 -i 
Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 pe\''Marrjen e masa';epe~mbylljen e vitit 
akademik 2019-2020 nga instit~ionet e arsim ·r te larte, per shkak te gj~dJ..es se fatkeqesise 

natyrore .~e shka":uar ng~p~nde~·~ e Covid 19~", ~i dhe te. vendi~.in e rekto~i~te UART ~.e 
nr.34 date 04 MaJ 2020, Per rna en e masave er mbylljen e vlfz~emr6019-2020, per 
shkak te gjendjes se fatkeqesise na rore te shka ztar nga panj.emin e COVID-19, ne 

Universitetin e Arteve ", ndermoren ~sat konkrete'~~ .. .d~alizohen per detajimin e procesi~ 
qe duam te realizojme ne vazhdimesi er permbylljen e vitit akademik 2019-2020. ~ 

Ne kete material qe po paraqesim o pasqyrojme edhe kerkesa tona per strukturat 

administrative te UART ne dobi te ~ajtjes se distapcim1 social si dhe pastertise dhe 

higjienizimit te ambjenteve. Nje gje duh~t ta bejme te qfUie : ne si fakultet nuk zoterojme 

struktura dhe mundesi financiare per te\ zbatuar saktC\,dhe ashtu sic duhet protokollin e 

- \ sigurise per kete pandemi qe ka rene. NgF ana tjeter ne Pf bejme gjithe perpjekjet e duhura 
dhe po marrim masat konkrete per planifikifin e procesit me~imor, provimet e mbartura si dhe 

sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomte seminareve per'studentet e vitit te trete Bachelor 
dhe per studentet e vi tit te dyte te studimev . Master. Gjithmon~uke pare mundesine e dhenies ~ 
se provimeve ne lendet Speciale ne menn re individuale dhe mer pe te vogla. ~ 

""-Ne kerkojme nga administrata e UAR~e zbatim te rrepte per pro okollin e i ise si rezultat 
i- an demise Covid 19. / 

~ / 
Per hyrje-daljet-nW A'"Ri dhe me pas ne fak~ne, kerkojme te hapet vetem nje dere dhe 
personat qe do te marrin pjese ne procesin~nr€simor te jene nen kontroll te vazhdueshem, pasi 
kurrsesi nuk duhet lejuar te hyjne personate tjere ne ambjentet tona. Dera e cila ndodhet ne 
fakultetin tone dhe qe deri ne kohen kur u ndermor masa e ndalimit te procesit mesimor per 

_ \ shka:R-te-pan emise Covid 19 ka qene e hapur, ne nuk do te lejojme te hapet perseri. Nje 
~y!ljdes1 e tille mund te kete pasoja ne shendetin e studenteve dhe pedagogeve. 
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AI!PUILikA I! IHQIPIAIII 

Gjithashtu k~rkojme nje kordinim dhe perfshirje te gjithe personelit administrativ te fak~ti: 
per kete qelhm. Per kete arsye do te mendonim se duhet treguar kujdesi i d~-n6" ana e 
adiministrates se UART per; _ ___-

• 
• 

• 
• 
• 

Dezifektant duarsh perpara ambjenteve ku zh'i!J-oh mesim, 

Maska dhe doreza per studentet,( nese gai!ilnistria e shendetesise kerkohet qe maskat 

dhe dorezat te jene te detyrueshme atehere duhet respektuar rigorozisht) 

Sapun larje duarsh , ~ 
Dezifektim--ttlaletesh dhe klasave periodikisht'gj~ dites, 

e-~e faku tetit si dhe te klasave dhe auditore~-. u do te zhvillohet mesim te 
afishohen rregull t baze per mbr :ren nga Covid 19. 

Planifikimi i procesit mesimor, provi et e mbarflmt si dhe sezoni ~eve e 
mbrojtjen e diplomave p~~tudent~t e Vl itt~ tret~ Bach'clor. dhe p~r studentet e v~ 
dyte te studimeve Master. \ ~ 

\ 

Viti 111-te bachelor dhe viti iII-~ Master 

• Mesimi dote zhvillohet nga 'data 01.06.2020-<ien;;;,;ate 21.062020- ~~"'--
• Mesimi dote behet me distancun fizik ne klasa, atelie, studio e salla. ~. . .. ~ 

• Lendet qe jane detyrim dote pe E dojne me vleresim ne oren e tilt te mesimit ne 

klase duke i marre studentet indi~· dualisht. 

• Lendet teorike nga data 01.06.20 0 deri 21.06.2~0 dote zhvillohen cdo dite te javes 
te Black-Box i madh nga ora 8 deri ora 10 paradit . (duke ruajtur distancimin social). 

• Per ato lende teorike qe kane grupe e medha stude tesh dhe departamenti perkates jep 

zyrtarisht informacion se eshte z~vflluar ne cilesi, dhe sasine e duhur te oreve ne 
formen on line, per hir te rreziksn.ry.erise qe paraqes~keto grupe studentesh per nga 
numri i tyre, ne mendojme te mos f hvillohet mesim e klase , por te perfundojne on "' 
line dhe detyrimi apo provimi te 1epet individualisht etem me goje ne ambjent~~ 
fakultetit. J ~ 

• Mbrojtja e diplomes Bachelor'rlhe Master mund te realiz het ne ta ~H e prajo ne 

skene.E gjitha si rezult~ntiasave qe kerkorf~rotokolli shenclcte~or ne rastin e Covid 
~2· Ne ndonje r~stmiGdet edhe ne skene,..~e~grupi eshte deri ne 4 studente, 

"- gjit one uke ruajtur distancimin P . 
~ ~ Bazuar ne planet mesimore te miratuara ne senatin akademik te UART per cdo program studimi 

~ultetit te Artit Skenik, zhvillimin e procesit mesimor on line deri ne da~e? 1.06.202.0, apo 
_ \ edhe me·p~el' len de te vecanta qe kane grupe te medha studentesh dhe mestmt ka funkstonuar 

nolJllallsht, si dhe faktin e realizimit te konsultimeve dhe mesimit ne grupe te vogla dhe 
\_----rndividualisht qe dote realizohet nga data 01.06.2020 deri date 21.06.2020, departamentet e 
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RI!PUILIICA I! IHQIPfRIII 

F AS percaktuan dhe detajuan edhe datat e provimeve me numrin respektiv te studenteve si 
ambjentet se kudo te zhvillohen keto provime me siperfaqet konkrete ne m2 • 

Viti i 111-te bachelor ------__-
Programi i studimit AKTRIM ----------

• Grupi i studenteve eshte 12 (dymb~te) 
• Jane 9 lende qe zhvillon viti i trete aktr~b~chelor. 
• 7 len~an~detyrim dhe do te ~brohen nga shiae~t diten e ~dit te procesit mesimor 

aJ)Okonsultlme~, qe do te zhvillohet nga data 0 1 .0b:2~0 den date 21.06.2020 

~ Provimi lendes s~tciale Interpr, tim monologu dote zhvftl0 et ne menyre individuale 

~ ~ - ne daten 15 korrik ·~20. \ 

-Datat qe do punohet individualish me studentetj~ 10-15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit t provimit do t;·ete sal vogel Black-Box me slpe faqe 88m2

• 

• Diploma (projekti ar istik) per vete pecifiken qe ka Ky-P!:.?ces, dhe nga ana tjete er 
kufizimet qe na vendos·n rregullat strijcte per Covid 19, esirt~ veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimm\. Ajo mund te\ ehet interpretim ne tavolhle,ose edhe ne skene 
,gj ithmone vetem nese grh et e studente\ e do te jene me pak se 4 (k~ persona dhe 
duke ruajtur distancimin so ial. Kjo eshte\ hume e veshti~ 
-Projekti artistik i diplomes ' o te jepet ne date 25 ~ik"2020. 
-Datat qe do punohet ne m nyre intensiv\4fle studentet duke kerkuar rigo~h~~ 
distancimin social dote jene 1 -25 korrik 2020. ------ ~ 

-Vendi i zhvillimit te diplomes o tejete salla e madhe Black-Bo ..nresip. 272m2
• 

-Diploma teorike do te mbrohet ne menyre indi~e--1le date 30 korrik 2020 ne 
studion nr.l te departamentit te ~ imit me siper aqe 70m2

• 

Programi i studimit REGJI 

• 
• 
• 

• 

Grupi i studenteve eshte lO(dhjete) . 

Jane 11 lende qe zhvillon viti i tret1 regji-bachelor. _______ 

7 lende jane detyrim dhe dote mbrohen nga studentet dit~e fundit te procesit mes~r---
apo konsultimeve, qe dote zh1H~het nga data 01.06.202 deri date 21~02~ 
Provimi lendes speciale Interj>retim monologu dote zhvi lohet p_e-rnenyre individuale 
ne daten 05 korrik 20~ / / ~ 
Yendi i zhvil · irteprovimit do tejet)A'alla vogel Black-Box me siperfaqe 88m2

• 

-Datat qe do punohet ne menyre intS!):Si..ve mdividualisht me studentetjane 01-05 korrik 
2020. 

• Provimi lendes speciale Mjeshtri Aktori do te mund te zhvillohet ne grupe te vogla 
_ \ dentesh ne skene ose edhe mund te zhvillohet interpretim ne tavoline ne daten 17 

~ernk2020. 

\_......-__.--- -Vendi i zhvillimit te provimit dote jete salla e madhe Black-Box me siperfaqe 272 m2
• 
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Ali'UILIKA l IHQII'IAIII 

-Datat ~e do punohet ne menyre intensive ne grupe te vogla deri ne 4 studente j~a 
17 kornk 2020.Ne keto data dote punohet njekohesisht edhe per mbrojtj_~JJ. .. e·d1plomes .. ....... se regpse. _____........ ... 

• Diploma (projekti artistik) per vete specif~e~proces, dhe nga ana tjeter per 

kufizimet qe na vendosin rregulla!,.J.trikte'Per Covid 19, eshte e veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimor. Ajo mun'cN behet interpretim ne tavoline ose edhe ne skene 
,gjithmone vetem nese grupet e studenteve·4o te jene me pak se 4 (kater) persona dhe 
duke_;.y.ajt~tancimin social. Kjo eshte sh~,~eshtire! 

..........-~PtOjekti artistik\j diplomes do te jepet ne date 18 korrik 2020. 

-------- -Datat qe do p~het ne men~~: intensive me stude~t,duke kerkuar rigorozisht 
_, distancimin social note jene 06-1'\ kom~020. ~ 

-Vendi i zhvillimit ~ diplomes do ~ jete sal1a e madhe B-Box me siperf~ 272m2
• 

-Diploma teorike d\ te mbrohet ~\:enyre in i 'duale ne date 30 komk 020 ne 
studion nr.l te departamentit te regji \ siperfaqe 70 m . 

Programi i studimit REGJI FI MI DHE TV\ 

• Grupi i studenteve eshte l~~embedhjete) 
• Jane 11 lende qe zhvillon vi · i trete regji fi~i dh W:oachelor. 

• 10 lende jane detyrim dhe ~ te mbrohen nga studentet diten e fundit te yr.oeeS'it""~ 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 0 1.06.202<Yderi date 

21.06.2020 --------
• Diploma (projekti filmik) per \ete specifiken q~ff"'"~oces, i cili kerkon edhe 

mbeshtetje financiare, dhe ku UART kete vit ka r-~nshkruar nje marreveshje me QKK 
per mbeshtetjen e studenteve dipldfante, por ko a e pandemise qe po kalojme e ka 
veshtiresuar kete process. Nga ana feter edhe kufi 'met qe jane vendosur me rregullat 
strikte per Covid 19, eshte e veshtirl te realizohet b uar ne planin mesimor. Do behen 
te gjitha perpjekjet nga pedagogu utlheheqes per te ~itur ne kohe per te perfunduar 
dhe shfaqur projektet e tyre. Ne te kLndert ata student t~ cilet nuk do paraqesin punimet ~ 
e tyre ne daten e caktuar per arspe te ndryshme, ne d: te vendosim qe at ate ke e--
mundesi ti japin ne sezonin tjete! ne vjeshte. 

\ -Projekti filmik i diplomes /clo te behen gjithe perpje jet n~partamenti dhe 
~ pedagogu udheheqes te · epet ne date 03 guy ll 2020 .. 
~Vendi i zhvilliJilit'te diplomes do t~jete ~lla madhe B-Box me siperfaqe 272m2

• -------Diploma teorike do te mbrohet . e yre individuale ne date 05 gusht 2020 ne 
studion nr.1 te regjise se filmit me siperfaqe 30m2

• 

-\ Pro~~trdimit SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI 

\._.,...........----• Grupi i studenteve eshte 17 (shtatembedhjete). 
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AII'UILIICA I IHQII'IAIII 

• Lenda Praktike profesionale eshte detyrim dhe do te mbrohet nga studentet diteJY 
fundit te procesit mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga dajaAt't:66.2o20 
deri date 21.06.2020. ~---

• Provimi lendes speciale Pikture do te zhvillohet e-ntenyre individuale me dosje 
punimesh, ne daten 03 korrik 2020. ~---

-Vendi i zhvillimit te provimit do t 'ete atelieri i skenografise me siperfaqe 120m2• 

• Diploma (projekti artistik) 
-Pr~ti--attrstik i diplomes, dote jepet individua i~t me dosje, ne date 10 korrik 2020. 
~E1atat qe do p~ohet ne menyre individuale me Sfu entet duke ruajtur rigorozisht 
~ distancimin socia~do te jene 04J orrik 2020. 

- -Vendi i zhvillimit\ e provimit do e je telieri i skenografise m 'S~erfaqe 120m2 • 

-Diploma teorike o te mbrohet'ne menyre 'ndividuale ne date 1h rrik 2020 ne 
atelierin e skenografi e me siperfaq \ 120 m2 • 

Programi i studimit KOREOG~ FI 

• 
• 

• 

\. ~ 

Jane 5 lende detyrim:-Te nika te produksionit skenik,-Praktike profe ienar;.- ~"'-. 
Repertor,-Danc Klasik,-Teknika Xhazi,) dhe dote mbrohen nga st~nte aiten e fundit 
te procesit mesimor apo konsulti~eve, qe dote zhvillohet n a-d~ 01 .06.2020 deri date 
21.06.2020 \ 

Provimi lendes Histori kercimi o te zhvilloh .t ne menyre individuale me goje ne 
daten 02 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit dote ete sallen e koreografise nr.l me siperfaqe 100m2

• 

• Diploma (projekti artistik) 
-Projekti artistik i diplomes, dote jepet individualisht, e datat 6 dhe 7 korrik 2020. 
-Datat qe do punohet ne menyre jmdividuale me stu entet duke ruajtur rigorozisht ~~ 
distancimin social do te jene 03-Q6 korrik 2020. .~ 
-Vendi i zhvillimit te provimit ;16 te jete salla e madhe Bla · k-Box me sip.er-f-at(e272 m2

• 

-Diploma teorike dote m~het ne menyre i dividuale ned~ orrik 2020 ne sallen 
e koreografise nr.~e-sfperfaqe 100m2

• / 

"----------· 
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Viti i li-te master ~----\ 
Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE AKTRIM E MESUESL---".__. \ --

• Grupi i studenteve eshte 9 (nente) ~ 
• Diploma (projekti artistik) per vete sp~fiken qe ka ky proces, dhe nga ana tjeter per 

kufizimet qe na vendosin rregullat--stfikte per Covid 19, eshte e veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimor. Ajo mund eJJehet interpretim ne tavoline. 
-Projekti artis · i diplomes dote jepet n~'ate 09 korrik 2020. 
-~i...-i--z villi it te diplomes dote jete studi~l Aktrim me sip. 70 m2

• 

- iploma teori ,e do te mbrohet ne menyre individuale ne date 16 korrik 2020 ne 

_ _ studion nr.l te de\ mentit te ~ it me siperfaqe 70 ~~ 

Programi i studimit : M ~. TER I AR~VE NE ~6 TEATRI DHE ~ AKLI 

DHE~SUESI 
• Grupi i studenteve eshte (tre). \ ~. 
• Jane . . . .. .. lende qe zhvill n viti i dyte nl~ster ne regji teatri dhe spektak-~dhe mesuesi. ~ 
• 2lende jane. detyrim dhe d te ~brohen n~studentet diten e ~d't-teprocesit mesimor 

apo konsulttmeve, qe do te hvlllohet nga · ata 0 1.06.2jlW-tlen date 21.06.2020 

~ ~ 
• Dipl.om~ (p~o~e~ti .artistik) ~ ~ 

-ProJektt arttstlk 1 dtplomes do e jepet ne date 20 korrik 2020. ·-
-Vendi i zhvillimit te diplomes do te jete salla e madhe B-Bo me siperfaqe 272 m2

• 

-Diploma teorike do te mbrohe.\~e menyre in 'vi~ ne date 25 korrik 2020 ne 
studion nr. l te departamentit te regji me siperfaq 70 m2

• 

Programi i studimit : MASTER I ARTE) ENE REGJI LMI DHE TV DHE MESUESI 

• Grupi i studenteve eshte 2 (dy). 

• Diploma (projekti filmik)- do te~epet ne date 28 kom~ 2020 .. 
-Vendi i zhvillimit te diplomes ~6 te jete studio e film it .1 me siperfaqe 50 2

• 

-Diploma teorike do te mb:r;,ohet ne menyre individuale ne dat:_J9---k~2020 ne 
studion nr.l te regjise se lthit me siperfaqe ' 0 m2

• -

/ - / 
Programi i studimit : MASTER I AR'J:E-VE NE SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI 

DHE MESUESI 

Grupi i studenteve eshte 8 (tete). 

iploma (projekti artistik) 
-Projekti artistik i diplomes, do te jepet individualisht me dosje, ne date 15 korrik 2020. 

Adresa: Blv. "Desnmorllt e Kombit", Sheshi "NMI! Tereza•. Tirana Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al Faqe 6 
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-Vendi i zhvillimit te provimit dote jete atelieri i skenografise me siperfaqe 120m2 ....-----~ 
-Diploma teorike do te mbrohet ne menyre individuale ne date 17 koo:i~ ne \ 
atelierin e skenografise me siperfaqe 120m2• ___ __--__ ___-

-~ 
-----Programi i studimit : MASTER I ART E NE KOREOGRAFI DHE MESUESI 

• Grupi i stud~eve eshte 10 (dhjete). 
-:::sl!9i--i--tllvilliivit te provimit do te jete sallen e o.reografise nr.1 me siperfaqe 100 m2 . 

•----Diploma (projekti artistik) 

--------- -Projekti artistik i\ iplomes, dot J~ individualisht, ne da at.,~ dhe 9 korrik 2020. 
-~ -Datat qe do puno et ne menyr indi'Viduale me studentet duk: ajtur rigorozisht 

distancimin social d te jene 01-09 ~orrik ~· , 

-Vendi i zhvillimit te rovimit do te j~te salla e madh~lack-Box me siperfaq 2J.2 m2
• 

-Diploma teorike dot \mbrohet ne m\ nyre individuale ne'd te 13 korrik 2020 ne ~11, 
e koreografise nr.l me s~erfaqe 100 \ ,~ 

PRAKTIKA MESIMORE per ~klin e dyte t~studimeve Master po zhvillobet on line me 
detyra dhe nje project teorik perfundimtar. N · periudhen 1-20 qe h· r 2020 ~do student 

do te zhvilloje nje ore mesimi ne lase. ~ ~ 

Provimet e mbartura per studente e vitit te trete bachelor si dhe studentet~te--dyte ~ 
master do te zhvillohen ne datat 22-30 ershor. ~ 

Per gjith>ka parashtruam me siper do t~organizohet edhe ~pt!rfates npe konsultimet dhe 
procesin mesimor qe do te zhvillohet nga ata 01 qersho r2020 deri ne 21 qershor 2020. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi -K reografi, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim -Teor· Arti, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Regji - Regf Filmi & TV, 

Zv/Dekani i FAS 

Adresa: Blv. "Deshmorllt e Komb~·. Sheshi .NM~ Tereza•. nranll Shqipl!ri. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al Faqe 7 



ORARI I MESIMEVE DHE KONSUL TIMEVE 
PER MUAJIN QERSHOR 2020, PER VITET E TRETA TE CIKLIT 
TE PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR" DHE VITET E 
DYT ATE CIKLIT TE DYTE "MASTER I ART EVE" 

VITI AKADEMIK 2019-2020 

Programi studimit ne Bachelor : AKTRIM 

Kursi i trete 

ORA E HENE E MARTE 

STUDIO STUDIO 

09.00 - 09.50 M .Akt Fig.Artistike M .Akt Fig.Artistike 

E. Andrea E. Andrea 

10.00 - 10.50 M.Akt Fig.Artistike M.Akt Fig.Artistike 

E. Andrea E. Andrea 

11.00 - 11.50 M .Akt Fig.Artistike M .Akt Fig.Artistike 

E. Andrea E. Andrea 

12.00 - 12.50 M .Akt Fig.Artistike 

E. Andrea 

13.00 - 13.50 Beteja Skenike 

A. Spahiu B.M. 

14.00 - 14.50 Beteja Skenike 

A. Spahiu B.M . 

15.00 -15.50 

16.00 - 16.50 Tek. Prod. Sken. 

A. Selmani B.M 22 st 

17.00 - 17.50 Tek. Prod. Sken. 

A. Selmani B.M 

E MERKURE 

STUDIO 

lnterpretim Monologu 

G. Radoja/ G.Rudi 

lnterpretim Monologu 

G. Radoja/ G.Rudi 

lnterpretim Monologu 

G .Radoja/G.Rudi 

lnterpretim Monologu 

G. Rudi 

Skerme 

A. Spahiu 

Skerme 

A. Spahiu 

Truke Skenik 

A Spahiu 

E ENJTE 

STUDIO 

Teatri Psikodramatik 

E Rapti/ Black Madh 

Teatri Psikodramatik 

E Rapti/ Black Madh 

lnterpretim Monologu 

G Rudi 

lnterpretim Monologu 

G Rudi/Kolek St udio 

lnterpretim Monologu 

G Rudi studio 

lnterpretim Monologu 

G. Rudi st udio 

lnterpretim Monologu 

G. Rudi studio 

MIRATOHET 

ZV/~~1 

Prof. Gal/end GJOKA 

E PREMTE 

STUDIO 

M.Akt Fig.Artistike 

E. And rea 

M.Akt Fig.Artistike 

E. Andrea 

M.Akt Fig.Artistike 

E. Andrea 

M.Akt Fig.Artistike 

E. Andrea 

M .Akt Fig.Artistike 

E. Andrea 

H. A. Figurativ B.B.M 

E M eniko B.M . 22 st 

Makiazh 

I. Gjoni Studio 

PERGJEGJESI NJESISE BAZE 



Programi studimit ne Bachelor : REGJ/ 

Kursi i trete 

ORA E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 

STUDIO STUDIO STUDIO STUDIO STUDIO 

GRUPI B GRUPI 8 GRUPI A GRUPIA 

09.00 - 09.50 lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike lnterpretim Monologu Teatri Psikodramatik BETEJA SKENIKE 

A. Malaj/A. Derhemi A.<;eloaliaj A. Malaj/Kolekt. E. Rapti/ Biack Madh A. Spahiu 

10.00 - 10.50 lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike lnterpretim Monologu Teatri Psikodramatik Teori Teatrore 

A. Malaj/ A. Derhemi A.<;eloaliaj A. Malaj E. Rapti/Biack Madh M. Xheli li 

11.00 - 11.50 lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike Tek. Prod. Sken. 

A. Malaj/ A. Derhemi A.<;eloaliaj A. Malaj A.<;eloaliaj G.A A.Selmani/Biack Madh 

12.00 - 12.50 lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike lnterpretim Monologu Regji Figure Artistike Tek. Prod. Sken. 

A. Malaj/A. Derhemi A.<;eloaliaj A. Malaj A.<;eloaliaj G.A A.Selmani/Biack Madh 

GRUPIA+B GRUPIA GRUPIA Regji Figure Artistike H.Regjie 

09.00 - 09.50 Regji Figure Artistike Regji Figure Artistike Regji Figure Artistike A.<;eloaliaj G.A D. Hasani 

M . KUTALI A.<;eloaliaj A.<;eloaliaj Regji Figure Artistike 

10.00 - 10.50 Regji Figure Artistike Regji Figure Artistike Regji Figure Artistike A.<;eloaliaj G.A H. Arti Figurativ 

M . KUTALI A.<;eloaliaj A.<;eloaliaj GRUPI A+B E. Meniko 

11.00 - 11.50 Regji Figure Artistike Mjeshtri Aktori G. A Mjeshtri Aktori G.B Mjeshtri Aktori 

M. KUTALI A. Hysoto~i A. Hysoto~i A.<;eloaliaj 

12.00 - 12.50 Regji Figure Artistike Mjeshtri Aktori Mjeshtri Aktori Mjeshtri Aktori Edukim Muzikor 

M. KUTALI A. Hysoto~i A. Hysoto~i A.<;eloaliaj A.Aiiko 

13.00-13.50 Mjeshtri Aktori 

A.<;eloaliaj 

SHENIM 

Mesimi dote zhvillohet ne dy grupe 

PERGJEGJESI NJESISE BAZE 



Programi studimit ne Bachelor :SKENOGRAFI - KOSTUMOGRAFI 

Kursi i trete 

ORA 

09.00 - 09.50 

10.00 - 10.50 

11.00- 11.50 

12.00 . 12.50 

13.00 . 13.50 

14.00 . 14.50 

- Shenim: 

DIPLOMA 

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 

ATELIER ATELIER ATELIER ATELIER 

GRUPI A GRUPI B 

Skenog.F& TV Kostum.Perform. Pikture Pikture 

I. Martini B.Kokona 0. Shima 0. Shima 

Skenog.F&TV Kostum.Perform. Pikture Pikture 

I. Mart ini B.Kokona 0 . Shima 0. Shima 

Skenog.F&TV Kostum.Perform. Pikture Pikture 

I. Martini B.Kokona 0. Shima 0. Shima 

Skenog.F&TV Kostum.Perform. Pikture Pikture 

I. Mart ini B.Kokona 0 . Shima 0. Shima 

Skenog.F&TV Kostum.Perform. Pikture Pikture 

I. Martini B.Kokona 0. Shima 0 . Shima 

Skenog.F&TV Kostum.Perform. 

!.Martini B.Kokona 

Lenda "Skenografi-Fi lmi dhe TV" dhe" Kostum performance" dote zhvillohen ne Ateluier si dhe ne laborator. 

Lenda "Pikture" dote zhvi llohen ne Atelier ne dy grupe 

10 KORRIK 2020 TEMA TEORIKE llir MARTINI, Berina KOKONA, Erald BAKALLI 

13 KORRIK 2020 PROJEKTI ARTISTIK llir MARTINI, Berina KOKONA, Erald BAKALLI 

PROJEKTI ARTISTIK 

PERGJEGJESI NJESISE BAZE 



Programi studimit ne Bachelor : KOREOGRAFI 

Kursi trete 

ORA E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 

SALLA BALETIT SALLA BALETIT SALLA BALETIT SALLA BALETIT SALLA BALETIT 

GRUPIA GRUPI B 

10.00 - 10.50 Komp.Dansi Tek. Xhazhi Dane Klasik Komp.Dansi Dane Klasik 

E.Nallbani SV R. Sejdija / GR. A Sejdija/Gurra I A E.Nallbani Sejdija/Gurra GR. A 

11.00 - 11.50 Komp.Dansi Tek. Xhazhi Dane Klasik Komp.Dansi Dane Klasik 

E.Nallbani/ E.Gurra SV R. Sejdija SM Sejdija/Gurra I A E.Nallbani/E.Gurra SM Sejd ija/Gurra GR. A 

12.00 - 12.50 Komp.Dansi Tek. Xhazhi Dane Klasik Kompozim Dansi Dane Klasik 

E.Na llbani/ E.Gu rra SV R. Sejdija/ GR. B Sejdija/ Gurra IB E.Nallbani/E.Gurra SM Sejdija/Gurra GR. B 

13.00 - 13.50 Komp.Dansi Tek. Xhazhi Dane Klasik Komp.Dansi Dane Klasik 

E.Nallbani R. Sejdija SM Sejdija/Gu rra IB E.Na llban i Sejdija/ Gurra GR. B 

14.00 - 14.50 Komp.Dansi Tek. Prod. Sken. H.Kercimi Komp.Dansi Repertor 

E. Nallban i A.Selmani/Biack Madh Gj. Prevazi E.Nallbani A. lbershimi/Palester 

15.00 - 15.50 Komp.Dansi Tek. Prod. Sken. Komp.Dansi 

E.N allbani A.Selmani/Biack Madh E.Nallbani 

SHENIM 

Mesimi dote zhvillohet ne dy grupe 

PERGJEGJESI NJESISE BAZE 



Programi studimit ne Bachelor : Regj i Filmi dhe TV 

Kursi trete 

ORA E HENE E MARTE 

09.00- 09.50 lmazh Filmi I G. A Montazh + Ze I G.A 

Z. Kokonozi A.Varfi 

10.00 - 10.50 lmazh Filmi Montazh + Ze 

Z. Kokonozi A.Varfi 

11.00 - 11.50 lmazh Filmi I G. B Aktori para Kameras 

Z. Kokonozi P. Malaj I G. A 

12.00 - 12.50 lmazh Filmi Aktori para Kameras 

Z. Kokonozi P. Malaj 

13.00 - 13.50 Aktori para Kameras 

P. Malaj I G. B 

14.00 - 14.50 Regji Filmi/ G. A Aktori para Kameras 

J. Shanaj P. Malaj 

15.00 - 15.50 Regji Filmi Histori Kinemaje 

J. Shanaj E.Selita I G. A 

16.00- 16.50 Regji Filmi I G. B Histori Kinemaje 

J. Shanaj E.Selita I G. B 

17.00-17.50 Regji Filmi 

J. Shanaj 

- SHENIM 

Mesimi dote zhvillohet ne dy grupe 

E MERKURE E ENJTE E PREMTE 

Regji Filmi I G. A Montazh + Ze I G.B Regji Filmi/ G. A 

J. 5hanaj A.Varfi J. Shanaj 

Regji Filmi Montazh + Ze Regji Filmi 

J. Shanaj A.Varfi J. Shanaj 

Regji Filmi Skenar Filmi Regji Filmi 

J. Shanaj Y. Alic;ka J. Shanaj 

Regji Fi lmil G. A Skenar Filmi Regji Filmil G. B 

J . Shanaj Y. Alic;ka J. Shanaj 

Regji Filmi H. A. Figurativ Regji Fi lmi 

J. Shanaj E. Meniko J. Shanaj 

Regji Filmi Aftesim Informacion Regji Filmi 

J. Shanaj E. Meniko J. Shanaj 

Tek. Prod. Filmi 

A.Selmani/Biack Madh 

Tek. Prod. Fi lmi 

A.Selmani 

PERGJEGJESI N~ BAZE 

Prof. £~~All 

J 



ORARI I MESIMEVE DHE KONSULTIMEVE 
PER MUAJIN QERSHOR 2020, PER VITET E TRETA TE CIKLIT 

TE PARE TE STUDIMEVE "BACHELOR" DHE VITET E 
DYT ATE CIKLIT TE DYTE "MASTER I ART EVE" 

VITI AKADEMIK 2019-2020 

Programi i studimit : Master ne Aktrim 
Kursi i dyte 
ORA EHENE EMARTE 
08.00 - 08.50 

I 
09.00 - 09.50 

. 10.00-10.50 
r 
11.00 - 11.50 

Ne Studio 
112.00 - 12.50 Aktrim 

A. Trebicka 
13.00 - 13.50 Aktrim 

I A.Trebicka 

.-Ii4.00 - 14.50 Aktrim 
A.Trebicka 

h 5.oo - 15.50 Aktrim 
..... A Trebicka 

EMERKURE 

Ne Studio 
Aktrim 
A. Trebicka 
Aktrim 
A. Trebicka 
Aktrim 
A Trebicka 

Programi i studimit: Master ne Regji Teatri dhe Spektakli 
_]{ursi i dyte 

ORA EHENE EMARTE EMERKURE 

108.00 - 08.50 
Jo9.00 - 09.50 

110.00 - 10.50 Regji 
1 M. Kutali 

l1.00 - 11.50 Regji 
M. Kutali 

112.00 - 12.50 Regji Regji Regji 
M.Xhelili M. Kutali M.Xhelili 

l3.00 - 13.50 Regji Regji 

I M.Xhelili M.Xheli li 
J..:1_4.00 - 14.50 Ree:ii Filmi&TV 

G. Gjineci 
115.00 - 15.50 Regji Filmi&TV 

1 G. Gjineci 

E ENJTE 

E ENJTE 

MIRATOHET 

ZV/~:E~~ 

Prof. Gazk d GJOKA 

EPREMTE 

EPREMTE 



Programi i studimit : Master ne Skenografi - Kostumografi 

~ 

Kursi i dyte 
10RA EHENE EMARTE 

--' 

....; 

-' 

--' 

08.00 - 08.50 

09.00 - 09.50 

10.00 - 10.50 

11.00 - 11.50 

12.00 - 12.50 

13.00 - 13.50 

14.00 - 14.50 

15.00 - 15.50 

Programi i studimit: Master ne Koreografi 
Kursi i dyte 

ORA EHENE EMARTE 
SALLA BALETIT SALLA BALETIT 

GRUPIA GRUPIB 
11.00 - 11.50 Koreografi Koreografi 

K.Bakiu K.Bakiu 
12.00- 12.50 Koreografi Koreografi 

K.Bakiu K.Bakiu 
13.00 - 13.50 Koreografi Koreografi 

K.Bakiu K.Bakiu 

EMERKURE 

EMERKURE 

Programi i studimit: Master ne Regji Filmi dhe TV 
~ 

Kursi i dyte 

ORA EHENE EMARTE EMERKURE 

-
' 
09.00 - 09.50 Regji Filmi Regji Filmi 

B. Bisha B. Bisha 
10.00 - 10.50 Regji Filmi Regji Filmi 

' B. Bisha B. Bisha 
111.00 - 11.50 Regji Filmi Regji Filmi 

B. Bisha B. Bisha 
112.00- 12.50 Regji Filmi 

: B. Bisha 

E ENJTE 

E ENJTE 

E ENJTE 

~ PERGJEGJESI NJESISE BAZE PERGJEGJESI NJESISE BAZE 

·?J?· 
)' 

EPREMTE 

EPREMTE 

EPREMTE 

PERGJEGJESI NJESISE BAZE 

Pmf. ~TAll 
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N rJl_Prot 

Te nderuar, 

RfPUIILIKA E SHOI P f R I SE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
F AKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANI 

Date 11.05.2020 

Sipas Yendimin te Rekto ratit te UART. me nr. 34, dt.04.05.2020 bashkelidhur dote gje ni 
dokumentacion in perkates: 

1- Urdher i ves;ante 
2- Vendim i ves;ante 
3- Plani I detajuar 
4- Datat e prov imeve te mbartura 
5- Data e provimeve perfundimtare 
6- Data e diplomave Bachelor 
7- Data e diplomave Master 
8- Ora ret e mesim it 

Adresa · Sheshi · Nene Tereza". Nr. 2 1019. Tirane, Shq1pen Tel: +355 42 247 597 www.uart.edu .al 



REPUBltKA £ SHOtPERtSE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
F AKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANI 

URDHERIVE(:ANTE 
08.05.2020 

Bazuar ne Yendimin e Rektoratit me Nr.34 te dates 04.05.2020 sipas Urdherit te "MASR" Ministrise 
te Arsimit, Sportit dhe Rinise me Nr.l 04 te dates 30.04.2020 per "Marrjen e masave per mbylljen e 
vitit akademik 2019-2020 nga institucionet e arsimit te larte, per shka k te gjendjes se fatkeqesise 
natyrore te shkaktuar nga pandemia e Covid 19", ne mbledhjen e zhvilluar ne date 04 Maj 2020, 
te Rektoratit te Universitetit te Arteve se bashku me strukturat e tjera te njesive kryesore UART si dhe 
ato administrative: 

I. Rikthim in ne auditore me date I Qershor 2020 te studenteve te Yitit III Bachelor dhe 
studenteve te Yitit II Master qe diplomohen ne vitin akademik 2019-2020, per perseritjen e lendeve 
spec iale, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike. 

2. Ndryshimi n e struktures vjetore te procesit mesimor per viti n akademik 2019-2020, me 
Nr.l 041 /4 prot..., date 29.08.2019, sipas kalendarit akademik 2019-2020, si me poshte: 
a) I Qershor - 21 Qershor, realizimin e perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin program 
studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e viti t te trete Bachelor dhe per 
studentet e vitit te dyte Master. 
b) 22 Qershor - 30 Qershor, zhvil limi i provirneve te mbartura si dhe java e e pergati~es per provimet 
perfund imtare, sipas programeve te studimit per secilin fakultet ne UA RT. 
c) I Kon·ik - 7 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e dip lomave, perrnbyllja e dokumentacionit per 
diplomimin e studenteve te vitit te trete te cik lit te studimeve bachelor dhe per studentet e viti t te dyte 
te ciklit te studimeve master. 
d) Yijimin e mesirnit on-line per rnbylljen e planeve mesimore ne ydo program stud imi. 
e) 31 Gusht- 2 Tetor, realizimi i perseri~jeve te lendeve te specialitetit per secilin program stud imi , 
leks ioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e vitit te pare dhc te dyte te Ciklit I 
Bachelor dhe per studentet e vitit te pare te Ciklit I I Master. 
I) 21 shtator - 2 Tetor, zhvil limi i provimeve te mbartura, si dhe pergatitja per provimet 
per fund i mtare. 
g) 3 Tetor - 25 Tetor, sezoni i provimeve. 
h) 26 Tetor- 31 Tetor, Sezoni i provimeve te vjeshtes, si dhe perrnbyllja e dokumentacionit. 

3. Ngarkohen Pergjegjesit e Njesive Baze per hattimin e orari t mestmor me kapacitet te 
reduktuar si dhe numrin e studenteve me qell im minimalizimin e tyre neper atelie, labnoratore, 
lektoriume etj. 

4. Ngarkohet administratori i I FAB per pastrimin dhe higjenizimin e mjediseve si dhe marrjen 
e masave per dizinfektimit sipas Rregullores se miratuar nga MASR dhe rekomandimeve te lnsti tutit 
te Shendetit Publik. 

Adresa· Shesht "Nene Tereza". Nr 2 1019. Tirane. Shqtperi Tel: +355 42 247 597 www.uart edu.al 



RfPU8l i KA! S HO IPf R ISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETIIARTEVETEBUKURA 

DEKANATI ,·~~~·;._ 
Date 11.05.20~0- ,..:'~ · ·' '.;·~ ·"' 

VENDIM I VEr ANTE {::-/ 1 
• . •• • ·.·- ~-~ t 

y i, (I \- "!' '\ - t 
Per \~ · . ·~,;· 

Nr . .lf_prot 

( . . 
Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shka te jrlendjes s,e / 1 

fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Fakultetin e A-rtevf te 
Bukura prane Universitetit te Arteve 

Dekanati i Fakultetit te Atteve te Bukura "F AB" ne mbeshtetje te urdhrit te Ministrit te 

Arsimit, Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 ka organizuar mbledhjet dhe vendi met 

perkatese per "Marrjen e masave per mbylljen e vi tit akademik 20 19-2020 nga institucionet e 

arsimit te larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e 
Covid 19", si dhe te vendimit te rektoratit te UART me nr.34 date 04 Maj 2020,"Per marrjen 
e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se fatkeqesise 

natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Universitetin e Arteve". 

Fillimisht kemi organizuar mbledhjen online ne Platformen TEAMS ne daten 4 Maj 2020 dhe 

ne mbledhjen ne F AB ne daten 8 Maj 2020 me Nr. Prot. 25 mbi marrjen e masave te nevojshrne 

tete gjitha strukturave akademike dhe administrative te Fakultetit Arteve te Bukura ne UART, 

per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, per 
rikthimin ne auditore me date 1 Qershor 2020, te studenteve te vitit te trete Bachelor dhe 

studenteve te vitit te dyte Master ne te gj itha programet e studimit qe ofron FAB, per te gjithe 

studentet qe diplomohen ne vi tin akademik 20 19-2020, per konsu ltimet e lendeve speciale, 
leksioneve e seminareve. 

Pas nje analize te detajuar per mirefunksionimin e procesit mesimor ne kete situate te 

jashtezakonshrne 

Vendosi 

1. Ndryshimin e struktures vjetore te procesit mesimor per Fakultetin e Arteve te Bukura per 
vitin akademik 2019-2020, sipas vendimit te rektorit te UART me nr. 34, date 04.05.2020 

, si me poshte: 

a) 1 Qershor-21 Qershor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin 

program studimi, leksioneve, seminareve per studentet e vitit te trete Bachelor dhe per 

studentet e vi tit te dyte te studimeve Master. 
b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillimi i provimeve te mbartura per studentet e vitit te trete 

bachelor dhe vi tit te dyte Master si dhe java e pergatitjes per provimet perfundimtare. 
c) 01 Korrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e diplomave, permbyllja e 

dokumentacionit nga sek.retaria mesimore dhe departamentet per diplomimin e 
studenteve te vi tit te trete te ciklit te studimeve Bachelor dhe vi tit te dyte Master. 
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d) Vij imin e mesimit on-line per mbylljen e planeve mesimore ne 9do program studimi. 
e) 31 Gusht-2 Tetor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin program 

studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e vitit te pare 

dhe te dyte te ciklit te pare te studimeve Bachelor dhe per studentet e vitit te pare te 
ciklit te dyte te studimeve Master. 

f) 21 Shtator-2 Tetor, zhvillimi i provimeve te mbariura per studentet e vi tit te pare dhe 
te dyte bachelor dhe vi tit te pare Master si dhe pergatitja per provimet perfundimtare. 

g) 3 Tetor-25 Tetor, sezoni i provimeve. 

h) 26 Tetor-31 Tetor, Sezoni i provimeve te vjeshtes, si dhe permbyllja e 
dokumentacionit. 

2. Lidhur me masat konkrete qe do te ndermerren nga dekanati per detajimin e procesit qe 
kerkohet ne germat a, b, dhe c te pikes 1 te kelij vendimi, per planifikimin e procesit 
mesimor, provimet e mbartura si dhe sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomave do te 
jene ne materialin bashkelidhur ketij vendimi. 

3. Ngarkohen zv/dekani i FAB, pergjegjesit e njesive baze te Fakultetit te Arteve te Bukura, 
per hartimin e orarit mesimor me kapacitet te reduktuar si dhe numrin e studenteve me 
qellim minimizimin e numrit te studenteve ne atelier, studio, klasa, auditore, laboratore, 
etj ., per respektimin e distancimit social. 

4. Ngarkohet kryetarj a e deges ne FAB, per kordinimin e gjithe procesit me administratorin 
e UART, per pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve, si dhe marrj en e masave per 
dezifiktimin e ambienteve, sipas rTegullores se miratuar nga Ministria e Arsimit, Sportit 
dhe Rinise dhe rekomandimeve te lnstitutit te Shendetit Publik. 

5. Ngarkohet kryetarja e deges ne FAB per shpalljen dhe vendosjen ne ambjentet ku 
zhvillohet mesim te rregullores se brendshme qe do hartohet nga administratori i UART, 
per sjelljen e studenteve ne faku ltet, hyrje-daljet, distancimin social, levizjet ne institucion 
dhe higjienizimin periodik te ambienteve. 

6. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet rektoratit dhe shpallet ne faqen web te UART. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Pikture, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Arte te Aplikuara, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skulpture, 

Zv/Dekani i FAB 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANATI 

Lenda : Plani i detajuar i mbylljes se procesit mesimor per vitin e trete Bachelor dhe 
vitin e dyte Master, per vitin akademik 20 19-2020. 

Drejtuar: Rektorit te Universitetit te Arteve, Prof. Kastriot <;AUSHI 

I nderuar Rektor, 
Departamentet e Fakultetit te Arteve te Bukura, pasi u nj ohen me urdhrin e Ministrit te Arsimit, 
Sporti t dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 per "Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 
2019-2020 nga instilucionet e arsimit te larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te 
shkaktuar nga pandemia e Covid 19 ", si dhe ne vendimin e rektoratit te UART me nr.34, date 
04 Maj 2020, "Per marrjen e masave per mbylljen e viti! akademik 2019-2020, per shkak te 
gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e CO VID-19, ne Universitetin e 
Arteve ", ndermoren masat konkrete qe do te realizohen per detajimin e procesit qe duam te 
realizojme ne vazhdimesi per permbylljen e vitit akademik 2019-2020. 

Ne kete material ju bejme me dije edhe disa nga kerkesat tona per strukturat administrative te 

UART, ne dobi te ruajtjes se distancimit social dhe pastertise e higj ienizimit te ambjenteve. 

Duke patur parasysh se: F AB nuk ka ne dispozicion struktura dhe mundesi financiare per te 

zbatuar sakte dhe ashtu sic duhet protokollin e sigurise ndaj kesaj pandemie, ne gjithsesi po 

bejme gj ithe perpjekjet dhe po marrim masat konkrete per planifikimin e procesit mesimor, 

provimet e mbartura, si dhe sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomave seminareve per 

studentet e vitit te trete Bachelor dhe per studentet e vitit te dyte te studimeve Master. 

FAB kerkon nga administrata e UART nje zbatim te rrepte te protokoll it e sigurise. 

Per hyrje daljet ne UART dhe me pas ne FAB, dote hapet vetem dera kryesore vetem per 

personat qe do te man·in pj ese ne procesin mesimor, te cilet do te jene ne kontroll te 

vazhdueshem, duke mos lejuar hyrjen e personave te tjere ne ambjentet e F AB. 

Gjithashtu dote kemi nje koordinim dhe perfshirje te gj ithe personelit administrativ te FAB 
per kete qellim. Per kete arsye presim te tregohet kujdesi i duhur nga e adiministrata e UART 

per: 

0 Dezifektant duarsh perpara ambjenteve ku zhvillohet mesim; 

0 Maska dhe doreza per studentet, (nese nga MSH do te kerkohet qe maskat dhe dorezat 

te j ene te detyrueshrne ). 

Adresa Blv "Deshmoret e Kombir. Shesh' ''NenE! Tereza , Tirane Shq1peri Tel: ~355 42 247 598. www.uart edu.al 

Faqe 1 



RfPUIIliKA £ SHOIPfR I SE 

0 Sapun per Iarje duarsh; 

0 Dezinfektim te tualeteve dhe klasave periodikisht gjate dites; 

0 Ne hyrje te F AB, si dhe te klasave dhe auditoreve ku do te zhvillohet mesim, te 

afishohen rregullat baze per mbrojtjen nga Covid 19. 

Planifikimi i procesit mesimor, provimet e mbartura, si dhe sezoni i provimeve e 
mbrojtjen e diplomave per studentet e vitit III Bachelor dhe vitit II Master. 

0 Mesimi dote zhvillohet nga data 01.06.2020 deri ne date 30.06.2020. 

0 Mesimi dote zhvillohet duke siguruar distancim fizik ne klasa, atelie dhe salla 

leksionesh. 

0 Lendet teorike nga data 0 1.06.2020 deri 30.06.2020 do te zhvillohen ne dy sallat e 

Leksioneve te F AB, me studentet te ndare deri ne kater grupe, per te ruajtur distancimin 

fizik. 

0 Per lendet teorike me grupe te medha studentesh, te zhvilluara ne cilesine dhe sasine e 

duhur te oreve online, nese pjesemarrja e studenteve ka gene e plote, me vleresimin e 

pedagogut perkates, ato mund ta perfundojne te gjithe procesin online dhe te paraqiten 

fizikisht ne F AB vetem per pro vi min permbylles. Ne rast se pas procesit online 

pedagogu vlereson se ka mangesi si nga pj esemarrja, ashtu edhe nga cilesia apo sasia e 

oreve online, atehere ai ka ne dispozicion te konsultimeve, plotesimeve apo testimeve, 

nje orar mesimor javor me ngarkese te katerfishuar. 

0 Mbrojtja e diplomes Bachelor dhe Master ne F AB eshte e mundur te realizohet ne 

ateljete perkatese, si edhe mjediset e Galerise F AB, duke siguruar distancimin fizik, 

pasi paraqitja eshte individuale. 

Bazuar ne planet mesimore te miratuara ne senatin akademik te UART per cdo program studimi 

te F AB, zhvillimin e procesit mesimor online deri ne daten 01.06.2020, si edhe me pas, deri ne 

dt. 30.06.2020, departamentet e FAB kane percaktuar edhe datat e provimeve me numrin 

respektiv te studenteve, si dhe mjediset ku do te zhvillohen keto provime, te shoqeruara me 

siperfaqet konkrete ne m2
• 

Viti i 111-te Bachelor 

Programi i studimit Pikture Kavaleti 

0 Grupi i studenteve eshte 23 (njezetetre) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
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nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures se Kavaletit me sip.82.5 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure dote ndiqet 
edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e 
zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normale. 

0 Studentet dote kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengjitur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures se Kavaletit, si edhe ne sallen nr.1 te Vitit te pare, me sip.24 m2 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 
Piktures se Kavaletit, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Monumentale 

0 Grupi i studenteve eshte 10 (dhjete) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Monumentale me sip.24 m2 si edhe 
ne mjediset e laboratorit me sip.22 m2 dhe studentet dote paraqiten para pedagogeve 
nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne momentin e vleresimit 
perfundimtar, ne dt. 15-16. 07.2020, nje praktike kjo e zbatuar njesoj ne FAB edhe ne 
periudhat normale. 

0 Studentet dote kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengjitur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Monumentale, si edhe ne laboratorin e ketij programi, duke siguruar 
keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuate ne dt. 17. 07. 2020, ne ateljerin e 
Piktures Monumentale, duke siguruar distancimin fizik. 

-----------------------------
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Viti i U-te Master 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE KA VALET DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Diplomate Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

-Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

-Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE MONUMENT ALE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 4 (kater). 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, sip.31 0 m2 .Ne situaten emergjente dote ndalohet pjesemarrja 
ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, duke 
siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit Pikture Grafike 

D Grupi i studenteve eshte 21 (njezetenje) ne BA 

D Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Grafike me sip.82.5 m2 dhe studentet 
do te paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne 
momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar 
njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

--------
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0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 

ateljerin e Piktures Grafike, si edhe ne atelierin e vogel te ketij programi me sip.24 m2 

duke siguruar keshtu di stancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 

Piktures Grafike, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Multimedia 

0 Grupi i studenteve eshte 12 (dymbedhjete) ne BA 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Multimedia me sip.82.5 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure dote ndiqet 

edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-1 6. 07. 2020, nje praktike kjo e 

zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 

detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa j avore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Multimedia, si edhe ne sallen nr.2 te Vi tit te pare, me sip.28 m2 duke 

siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 

Piktures Multimedia duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Tekstil dhe Mode 

0 Grupi i studenteve eshte 16 (gjashtembedhjete) ne BA 

0 Per lendet te01·ike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Tekstil dhe Mode me sip. 55 m2 dhe studentet 

do te paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne 
momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar 

njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 

detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

~-----
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0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Tekstil dhe Mode, si edhe ne sallen nr.3 te Vitit te pare, me sip.90 

m2 duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote j ete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 
Piktures Tekstil dhe Mode duke siguruar distancimin fizik. 

rogrami i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE GRAFIKE DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 12 (dymbedhjete) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise FAB, me sip. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 

mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE MULTIMEDIA DHE 
MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 5 (pese) ne MA 

0 Diplomate Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB j ane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip .. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 

mbrojtjes . 

. Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE TEKSTIL DHE MODE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 7 (shtate) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip .. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 
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- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Viti i 111-te Bachelor 

Programi i studimit Skulpture 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Skulptures (3 klasa) me sip.l79 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet 
edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-1 6. 07. 2020, nje praktike kjo e 
zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Skulptures, duke siguruar keshtu distancimin fi zik. 

0 Diploma e Ciklit Skulptures, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Skulpture Qeramike 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit (2 klasa) te Skulpture Qeramike me sip.87 m2 si 
edhe ne mjediset e laboratorit me sip.88 m2 dhe studentet do te paraqiten para 
pedagogeve nje e nga nje. E nj ejta procedure do te ndiqet edhe ne momentin e vleresimit 
perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar njesoj ne F AB edhe ne 

periudhat normale. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Skulpture Qeramike, si edhe ne laboratorin e ketij programi, duke siguruar 
keshtu distancimin fizik. 

Adresa Blv. ·oeshmoret e Komblt", Shesh1 "Neme Tereza·, Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598. www.uartedu.al 

Faqe 7 



RfPUIHIKA E SltOIPfR I Sl 

0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuate ne dt. 17. 07. 2020, ne ateljerin e 
Skulptures Qeramike, duke siguruar distancimin fizik. 

Viti i 11-te Master 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE SKULPTURE DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 4 (kater) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip.3 1 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

-Procesi i mbrojtjes se diplomave dote zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

-Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE SKULPTURE QERAMIKE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 1 (nje). 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, sip.3 1 0 m2 .Ne situaten emergjente dote ndalohet pjesemarrja 
ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, duke 
siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Biblioteka e UA 

• Me sherbimet me fond te mbyllur 

• Salle leximi me fonde te hapura- keto koleksione ofrohen me kataloge on line 

• Salla multimediale 

• Arkiv digitale 

• P.S. Te gjitha keto sherbime me ne sip.500 m2 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Sheshi ''Nene Tereza' , Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 

Faqe 8 
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Pergjegjesi i Njesise Baze PIKTURE 

Pergjegjesi i Njesise Baze ARTEV TE APLIKUARA 

Pergjegjesi i Njesise Baze SKULPTURE 

---·- -----------------------
Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Sheshi "Nene Tereza", Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 
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FAKUL TETI ARTEVE TE BUKURA 
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Lend a Lend a Lenda Lend a Lend a 
Gj. e huaj (F) 15.06.2020 13.15 Lektorium 2 E. Selita, F. Laze, V. Llakaj 

Gj. e huaj (A) 15.06.2020 13.15 Lektorium 2 F. Laze, E. Selita, V. Llakaj 

Kompjuter 20.06.2020 9. 00 Lektorium 1 A Lika, A Fusha, V.Ferraj 

Fotografi 27.06.2020 9. 00 Lektorium 1 A Fusha, A Lika, V.Ferraj 

Psikologji 17.06.2020 9. 00 Lektorium 1 E. Rapti, G,Mulliqi, G.Tabaku 

J- Histori arti 26.06.2020 9. 00 Lektorium 1 R.Dhimgjini, M.Temo, G.Permeti 

Histori arti shqiptar 25.06.2020 9. 00 Lektorium 1 E. Hoxha,R.Dhimgjini, M.Temo 

Anatomi artistike 19.06.2020 14.15 Klasa Viti I E.Xoxa, M. Selimi, P. Papa 

Perspektive 18.06.2020 13.15 Lektorium 2 B.Pershpali, A Bajo, E. Hoxha J-1 
-yl~ndet ~e zgJedhje- 28 qershor io20~ ora 9.00 
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r : LiNIVERSIT~TI ~~TEVE .. _ - FAKULTETI A':"EVE TE E!_U~~ 
'SEZONI I PROVIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 

-1-- -...,.- ' - - - ,-----1 

I i ciKLii="B~HE[oR t; -r--- ----1 

~-~-- ---+-- 1 -
UmJ __ II ~- - - J 

Lend a Data Ora Sail a Komisioni 
1.07.2020 9. 00 Lektorium2 A. Fusha, A. Lika, Sh. Ker ova 
2.07.2020 9. 00 Lektorium2 
6.07.2020 9. 00 Lektorium 

Histori arti 9,072020 9. 00 Lektorium 
Histori e artit shqipta 13.07.2020 9. 00 Lektorium E. Hoxha, R. Dhimgjini, Z. Paci 

_ ~ Lendet me zgjedhje- 14 korrik 2020 ora 9.00 . 
- i Provimet ne Ateije 15 - 16 Korrik 2020 

=_c _ L T ~ 
Diplomat bachelor 17 Korrik 2020 , - - - --,--- --- -
~~rgjegjes i i Njesise Baze .J ---+--
~rot. Asoc. Edmond Gji opull i 1 __ ___. __ _ 

1 



ORARII FAB PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 CIKLI I-BACHELOR SKULPTUR 
VITI Ill 
ORA E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 
8-9.00 Histori arti G.ll (Lek.2) Histori arti G. I (Lek.2) Modelim Plastik (A. Bajo) 
9.15-10.15 Modelim Plastik (A. Bajo) Vizatim (V.Liakaj) Skulpture (G.Mulliqi) Vizatim (V. Llakaj) Modelim Plastik (A. Bajo) 
10.15-11 .15 Modelim Plastik (A. Bajo) Vizatim (V.Liakaj) Skulpture (G.Mulliqi) Vizatim (V. Llakaj) FOTOGRAFI 
11 .15-12.15 Modelim Plastik (A. Bajo) Vizatim (V.Liakaj) Skulpture (G.Mulliqi) Histori arti shqiptar Gr.3(lek.1) KOMPJUTER 
12.15-13.15 Modelim Plastik (A. Bajo) Vizatim (V. Llakaj) S.ll 3ore Skulpture (G.Mulliqi) Histori arti shqiptar Gr.4(Lek.1) 
13.15-14.15 Histori arti shqiptar Gr.1 (Lek.1) Estetike (Lek.1) Estetike (B.Box) Fotografi (L) 
14.15-15.15 Histori arti shgiQ_tar Gr.2(Lek.1) Estetike (Lek.1) Estetike (B.Box) Kompjuter (L) 

T.Specialiteti (A. Pepa) 
VITI I. II. Ill VITI I, II, Ill U~ndet me zgjedhje u~ndet dh 
ORA E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 
13.15-14.15 
14.1 5-15.15 Tek.monumentale-Viti 3 
15.15-16.15 Tek. E grafikes/Tek.mon.V I Tek. te prerjes&qepjes/Kamera Tek.monumentale-Viti 2 Tek.monumentale-Viti 3 
16.15-17.15 Tek. E grafikes/Tek.mon.V I Tek. te prerjes&qepjes/Kamera Tek.monumentale-Viti2 
17.15-19.15 Njohuri Arkitekture 

Njohuri Arkitekture 

ORARII FAB PER VITIN AKADEMIK 2019- 2020 CIKLI II -MASTER - SKULPTURE 
VITI II 
ORA E HENE E MARTE E ME:RKURE: E ENJTE 

10.15-11.15 
11.15 - 12.15 
12.1 5-13.15 



ORARII FAB PER VITIN AKADEMIK 2019- 2020 
VITI Ill 

ORA E HENE E MARTE 
8-9.00 Histori arti G.ll (Lek.2) 
9.15-10.15 Qeramike (E. Krisiko) Modelim Plastik (A.Bajo) 
10.15-11.15 Qeramike (E. Krisiko) Modelim Plastik (A.Bajo) 
11 .15-12.15 Qeramike (E. Krisiko) Modelim Plastik (A.Bajo) 
12.15-13.15 Qeramike (E. Krisiko) Modelim Piastik (A.Bajo) 
13.15-14.15 Histori arti shqiptar Gr.1 (Lek.1) Estetike (Lek. 1) 
14.15-15.15 Histori arti shqiptar Gr.2(Lek.1) Estetike (Lek.1) 

VITI I, II, Ill Lendet me zgjedhje 

ORA EHENE E MARTE 

13.15-14.15 
14.15-15.15 
15.15-16.15 Tek. E grafikes/Tek.mon.V I Tek. te prerjes&qepjes/Kamera 
16.15-17.15 Tek. E grafikes/Tek.mon.V I Tek. te prerjes&qepjes/Kamera 

17.15-19.15 

-- ------ --- - -

ORARII FAB PER VITIN AKADEMIK 2019- 2020 

VITI II 

ORA E HENE E MARTE 
10.15 - 11.15 
11.15 - 12.15 
12.15-13.15 

CIKLII-BACHELOR 

E MERKURE E ENJTE 
Histori arti G. Ill (Lek.2) Histori arti G. I (Lek.2) 

Modelim Plastik (A.Bajo) Vizatim (V.Ferraj) 
Modelim Plastik (A.Bajo) Vizatim (V.Ferraj) 

Vizatim (V.Ferraj) Histori arti shqiptar Gr.3(Lek.1) 
Vizatim (V.Ferraj) Histori arti shqiptar Gr.4(Lek.1) 
Vizatim (V.Ferraj) Fotografi (L) 

Vizatim (V.Ferraj) 
---- L___ 

Kompjut~~ (Ll 

E MERKURE E ENJTE 

Tek.monumentale-Viti 2 
Tek.monumentale-Viti2 

Njohuri Arkitekture 
Njohuri Arkitekture 

CIKLI II - MASTER 

E MERKURE 

.--~-\KA-:~-~ 

~1\ t AR)]~\EKANI 

E ENJTE 

/(: .. 9;<,; ... ~..., ,. " 
/}..--:'-::-' /"-....._ PYotA'~c. Ar •· 'c::· .... .... .. .....: , '0 

' -. ~~- .• < 

1 -, ,~ '-"t '~-- r 

-. ... ,.. ~· ?----=~ ..,'"("{.P'!.:t ;."( J . --·.... ' ,.,_, -.· .-·; ._ 
\ ·-; .\' :·':l .. ..,.... j.:~ ·: 
\ ~ '·~- . "-.. ~ 
\ .,. ;..-

_.., -·· 
'\,'-/~t,;. ·,< 

--

Qeramike 

E PREMTE 

Tek. Specialiteti ( 
FOTOGRAFI 
KOMPJUTER 

I -

E PREMTE ' 

Tek.monumentale-Viti 3 
Tek.monumentale-Viti 3 

QERAMIK 

E PREMTE 
Qeramike (S.Spahija) 
Qeramike (S.Spahija) 
Qeramike (S.Spahija) 



VITI Ill 

ORA 

8-9.00 

9.15-10.15 
10.15-11.15 

11.15-12.15 

12.15-13.15 

13.15-14.15 
14.15-15.15 

I 
VITI Ill 
I 
ORA 

11.15-12.15 

12.15-13.15 

VITI II 

ORA 

8-9.00 

9.15 - 10.15 

10.15-11.15 

----------
ORARII PROGRAMIT PIKTURE MONUMENTALE PER PERIUDHEN QERSHOR-KORRIK 2020 CIKLII-BACHELOR 

E HENE EMARTE E MERKURE E ENJTE EPREMTE 

Histari arti G.l (Lek.1) Histari arti G.ll (Lek.1) Histari arti G.ll l (Lek.1 ) Histari arti G. IV (Lek.1) 

Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.1) Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.2) P. Manum. (G.1) - M. lema P. Manum. (G.1)- M. lema 

Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.1) Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.2) P. Monum. (G.2)- I. Kaso P. Monum. (G.2) - I. Kaso 

Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.1) Teknika Specialiteti -E. Babo9i (G.2) Histari arti shqiptar G.3 (Lek.1) Fotagrafi Gr. 2 - Kampjuter Gr. 1 --- - ~ ----
Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.1) Teknika Specialiteti -E. Baba9i (G.2) Histari arti shqiptar G.4 (Lek.1) Nj. Arkitekture (G.1) - B. Pershpali 

Histari arti shqiptar G.1 (Lek.1 ) Estetik~ G.1 (Lek.1) Estetik~ G.3 (Lek.1) Fatografi G.1 (Lek. 1) Nj. Arkitekture (G.1) - B. Pershpali 

Histari arti shqiptar G.2 (Lek.1) Estetik~ G.2 (Lek.1) Estetik~ G.4 (Lek.1) Kampjuter G.2 (Lek. 1) 

_j L -- ------ -1-- t I --- -- --· ---- - - -- -- - - l 
Lendet me zgjedhje 

I 
EHENE E MARTE EMERKURE I E ENJTE E PREMTE 

T.Man., Nj. Arkit. Kamera, T. Pre~e/qepje , T. Grafike 

Tek.man., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerje/qepje, T.Grafike 

----- -~- --~ --

ORARII PROGRAMIT PIKTURE KAVALETI PER PERIUDHEN QERSHOR-KORRIK 2020 CIKLI II - MASTER 

EHENE EMARTE EMERKURE E ENJTE E PREMTE 

P. Monumentale- M. Temo 

Pikture Kavaleti - I. Kaso 

Shef Departamenti 
Prof.Asc. Edmond Gjikopulli 

v 
1 



~ 

VITI Ill 

ORA 

1 8-9.oo 

9.15-10.15 

r 10.15-11.15 
" r- 11 .15-12.15 

12.15-13.15 

13.15-14.15 

!-
14.15-15.15 

VITI Ill 

ORA 

f--1 11.15-12.15 

12.15-13.15 

h VITI II 

ORA I -8-9.00 --
9.15 - 10.15 

;.... 
10.15-11.15 

ORARII PROGRAMIT PIKTURE KAVALETI PER PERIUDHEN QERSHOR-KORRIK 2020 

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE 

Histori arti G.l (Lek.1) Histori arti G.ll (Lek.1) Histori arti G.lll (Lek.1) His tori arti G. IV (Lek.1) 

Tek.Teknol. -Sh.Kercova (G.1) Tek.Teknol. -Sh.Kercova (G.2) Pikture (G.1)- E.Gjikopulli Pikture (G.1) - Z.Paci 

T ek. T eknol. -Sh. Kercova ( G .1) Tek.Teknol. -Sh.Kercova (G.2) Pikture (G.2) - E.Gjikopulli Pikture (G.2)- Z.Paci 

T ek. T eknol. -Sh. Kercova (G. 1) Tek.Teknol. -Sh.Kercova (G.2) Histori arti shqiptar G.3 (Lek.1) ·---- - - ---
Tek. Teknol. -Sh. Kercova (G.1) Tek.Teknol. -Sh.Kercova (G.2) Histori arti shqiptar G.4 (Lek.1) 

Histori arti shqiptar G.1 (Lek.1) Estetike G.1 (Lek.1) Estetike G.3 (Lek.1) Fotografi G.1 (Lek. 1) 

Histori arti shqiptar G.2 (Lek.1) Estetike G.2 (Lek.1) Estetike G.4 (Lek.1 ) Kompjuter G.2 (Lek. 1) 

Lendet me zgjedhje 
..- --

EHENE E MARTE E MERKURE I E ENJTE 

T.Mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerje/qepje, T. Grafike 

Tek.mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerje/qepje, T.Grafike 

ORARII PROGRAMIT PIKTURE KAVALETI PER PERIUDHEN QERSHOR-KORRIK 2020 

EHENE 

Shef Departamenti 
Prof.Asc. Edmond Gjiko 

E MARTE E MERKURE E ENJTE 

1 

CIKLII-BACHELOR 

E PREMTE 

Fotografi Gr. 2 - Kompjuter Gr. 1 

lmazhi Digjital (G.1) - H. Aleksi ! 

lmazhi Digjital (G.2)- H. Aleksi j 

E PREMTE ~· 

~ 

CIKLI II - MASTER 

E PREMTE 

Pikture Kavaleti- E.Gjikopulli 

Pikture Kavaleti - Z.Paci 



VITI Ill 
ORA 

8.15-9.05 
9.15-10.15 

10.15-11.15 
11 .15-12.15 
12.15-13.15 
13.15-14.15 
14.15-15.15 
15.15-16.15 
16.15-17.15 
17.15-18.15 

VITI Ill 
ORA 

11 .15-12.15 
12.15-13.15 

VITI II 

ORA 

8-9.00 
9.15-10.15 

10.15-11 .15 

ORARII ATELIERIT TE MULTIMEDIA$ PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 CIKLI I-BACHELOR 

EHENE E MARTE E MERKURE E ENJTE 
Histori arti G. I (Lek.1) Histori arti G.ll (Lek.1) Histori arti G.lll (Lek.1) Histori arti G. IV (Lek.1) 
Multimedia E. Ceraj Kamera F. Haxhihyseni 

... 
· Multimedia V. Myrtezai Multimedia E. Ceraj 

Multimedia E. Ceraj Kamera F. Haxhihyseni Multimedia V. Myrtezai Multimedia E. Ceraj 
Fiala E. <;eral Kamera F. Haxhihyseni Tek. Hapesires A.Lika Mont. Vid. linda Lupi 
Fiala E. Cerai Tek. Hapesires A.Lika Mont. V id. Linda Lupi 

Histori arti shqiptar G .1 (Lek.1 ) Estetike G .1 (Lek.1 ) Estetike G.3 (Lek.1) Fotografi (l ) 
Histori arti shqiptar G.2 (Lek.1 ) Estetike G .2 (Lek.1 ) Estetike G .4 (Lek.1 ) Kompjuter (L) 

LENDET ME ZGJEDHJE 
EHENE E MARTE E MERKURE I E ENJTE 

T.Mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerje/qepje, T. Grafike 
Tek.mon., Nj . Arkit. Kamera, T. Prerje/qepje, T.Grafike 

I 

ORARII PROGRAMIT PIKTURE MULTIMEDIA PER PERIUDHEN QERSHOR-KORRIK 2020 

EHEN 

Shef Departamenti 
Prof.Asc. Albes PAfsh 

EMART EMERKUR 

~\)?~JK '~-~ 
~/i-<..~-.\ r,; ' DE K--ANI 
·- , .... ., ....... ' · ~ 

, _- .'.\' ' / -.... Prot~sc. 
r < ... - I:\ .... _<, ... •'' \ 

E ENJTE 

E PREMTE 

Fotografi (l ) 
Kompj GR 1 
Kompj GR 2 

E PREMTE 

CIKLI II - MASTER 

E PREMTE 

MLTIMEDIA 

MULTIMEDIA 

I 

I 

I 



VITI Ill 
ORA 

8.15 -9.05 
9.1 5-10.15 
10.15-11.15 
11.15-12.15 
12.15-13.15 
13.15-14.15 
14.15-15.15 
15.15-16,15 

VITI Ill 
ORA 
11.15-12.15 
12.15-13.15 

ORA 
8-9.00 

9.15-10.15 
10.15 - 11 .15 

ORARII TEKSTIL /MODE PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 

E HENE E MARTE 
Histori arti G.l (Lek.1) Histori arti G.ll (Lek.1) 

Tekni. Spec.(G.Permeti) Tekst. Mode. (N. Hamza) 
Tekni. Spec.(G.Permeti) Tekst. Mode. (N. Hamza) 
Tekst. Mode.(M, Buzali) Tekst. Mode. (N. Hamza) 

Histori arti shqiptar G.1 (Lek.1) Estetike G.1 (Lek.1) 

Histori arti shqiptar G.2 (Lek.1) Estetike G.2 (Lek.1) 

E HENE E MARTE 

EHEN EMARTI 

CIKLII-BACHELOR 

E MERKURE E ENJTE E PREMTE 
Histori arti G.lll (Lek.1) Histori arti G. IV (Lek.1) 

Tek. e prerje/qepje(V. Karaboja) Vizatim 3D (A. Kapo) 
Tek. epre~e/qe~e(V. Karab~a) Vizatim 3D (A. Kapo) Fotografi (L) 

Histori arti shqiptar G.3 (Lek.1) Kompj GR 1 i 

Histori arti shqiptar G.4 (Lek.1) Kompj GR 2 
Estetike G.3 (Lek.1 ) Fotografi (A.Fusha) 

* CAM,CAD Dizajn (A. Leti) Kompjuter (A.Lika) 
CAM,CAD Dizajn (A. Leti) 

LENDET ME ZGJEDHJE 

E MERKURE I E ENJTE E PREMTE 
T.Mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerjelqepje, T. Grafike 
Tek.mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerjelqepje, T.Grafike 

EMERKURE 

,-1· :.: 
... _. t 

~I 

CIKLI MASTER 

E ENJTE EPREMTE 

Tekstil i diploma N. Hamza I A. Kapo, G Permeti 
Tekstili diploma N. Hamza I A. Kapo, G Permeti 



• 
~ UNIVERSITETI I ARTEVE 

~ ....: FAKUL TETI I ARTEVE TE BUKURA 

ORARII ATELIERIT TE GRAFIKES PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 CIKLI I-BACHELOR 

VITI Ill 
ORA EHENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE 

8.15-9.05 Histori arti G.l (Lek.1) Histori arti G.ll (Lek.1) Histori arti G.lll (Lek.1 ) Histori arti G. IV (Lek.1 ) 

9.15-10.15 Grafike Lekt. Petraq Papa Pik. - Lekt. Harri aleksi Grafike Prof.Asc Ardian lsufi Tek.Grafikes.Lekt S. Xhexhovi 
10.15-11 .15 Grafike Lekt. Petraq Papa Pik. - Lekt. Harri aleksi Grafike Prof.Asc Ardian lsufi Tek.Grafikes.Lekt S. Xhexhovi Fotografi (L) 
11 .15-12.15 Nioh. ne Software (Xhoi Musliaka Viz - Lekt. Harri aleksi Tek.Foto. Prof.Acs Albes Fusha Tek.Grafikes.Lekt S. Xhexhovi Kompj GR 1 
12.15-13.15 Nioh. ne Software (Xhoi Musliaka Viz - Lekt. Harri aleksi Tek.Foto. Prof.Acs Albes Fusha Kompj GR 2 
13.15-14.15 Histori arti shqiptar G.1 (Lek.1) Estetike G.1 (Lek.1) Estetike G.3 (Lek.1) Fotografi (A Fusha) 
14.15-15.15 Histori arti shqiptar G.2 (Lek.1) Estetike G.2 {Lek.12 __ Estetike G.4 (Lek.1 ) Kompjuter (A.Lika) 

LENDET ME ZGJEDHJE 
VITI Ill 
ORA E HENE E MARTE E MERKURE I E ENJTE E PREMTE 
11 .15-12.15 T.Mon., Nj. Arkit. Kamera, T. Prerjelqepje, T. Grafike 
12.15-13.15 Tek.mon .. Nj. Arkit. Kamera, T. Prerjelqepje, T.Grafike 

- - --

CIKLI MASTER 

ORA EHEN EMART E ENJTE E PREMTE 

8-9.00 
9.15 -10.15 Grafike diploma A. lsufi I P. Papa 

10.15-11.15 Grafike diploma A. lsufi I P. Papa 



RfPUBLIKA f SHOI PER ISl 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANI 

Nr. 3 Prot Date I 1.05.2020 

D1·ejtuar: Dekanit te F AB, 

Per dijen i: Administratorit te UA RT. 

Sipas Vendimit te Veyante te Dekanit te FAB, me nr. 26, prot.. dt.ll.05.2020 Per 
"Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se 
fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-1 9, ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
prane Universitetit te Arteve", kam qene pjese e mbledhjes se FAB te dates 08.05.2020 me nr. 
prot. 25, ku u be nje analize e detajuar per higjenizimin dhe dizinfektimin e te gjitha mjediseve 
te FAB. 
Bashkengjitur dote gjeni te detajuar me metra katrore te atelieve, laboratoreve, lektoriumeve, 
Galeria FAB, Fo·ndi, mjediseve te funksionale (korridore, tualete etj .) 
Pastrimi dhe dizinfektimi do te kryhet: 

l. Auditor mesimi dhe studimi 
2. Mjediset per personelin administrativ 
3. Mjediset per personelin akademik 
4. Oborri dhe ambientet e gjelberuara 
5. Sallat e leksioneve dhe orkestrave 
6. Korridoret, holli dhe shkallet 
7. Tualetet 
8. Dritaret dhe dyert 

K1·yetare e Deges se F AB 

Arta Dashi 

je here ne dite . 
je here ne dite . 

Nje here ne dite. 
Nje here ne dite . 
je here ne dite . 

Dy here ne dite . 
Dy here ne dite. 
Nje here ne muaj . 

Adresa· Shesh1 "Nene Tereza". Nr. 2. 1019. T1rane. Shq1peri. Tel: +355 42 247 597 www.uart edu.al 



Siperfaqe pastrimi Ndertesa E Fakultetit i Arlit Figurativ 

Frekuenca Siperfaqe ne administrim Siperfaqe ne muaj 
Fakulteti 
1 here /dite (ambiente mesimi dhe zyrat) 1205 31320 
2 here/dite (koridoret dhe amb te perbashketa) 892 35689 
5 here/dite (tualetet) 39 3872 
1 here/jave (siperfaqe e veshur me pllaka lab) 400 1600 
1 here/muaj (sip dyer te brendshme nga dy ane) 265 265 

- 1 here/jave (dyert nga ana e koridorit) 159 476 
2 here/muaj (sip dritare nga dy ane) 500 1000 
2 here/dite (vetrata hyrese) 20 800 
3 here ne dite hyrja dhe shkallet 100 6000 

~ 

1 here dite territori 300 6000 
1 here ne dite,numer tavolina,karrike e.t.j 602 12046 
Numer paisje elektronike (kompjutera,vegla,e.t.j) 

- Shuma fakulteti 4481 99068 
Galeria dhe Fondi 
1 here /dite (per cdo aktivitet) 411 411 

- 1 here/muaj (sip dyer te brendshme nga dy ane) 12 144 
2 here/muaj (sip dritare nga dy ane) 10 240 
1 here dite territori (nje here ne jave) 50 5000 
1 here ne dite,numer tavolina,karrike e.t.j 41 10 
Numer paisje elektronike (kompjutera,vegla,e.t.j) 
Shuma galeria dhe fondi 525 5805 
TotiiVIIwM .. .,. - . ·c· .., -- ··•··· . . .. . ...... _ ---"";:.o._ ...... ..600f f . .....-,.:'-:-~-- ........ 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
F AKULTETI I MUZIKES 

DEKANATI 

VENDIM 

Nr. I 0 date 08.05.2020 

Per 
Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se 

fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Fakultetin e Muzikes 
prane Universitetit te Arteve 

Ne mbeshtetje te urdhrit te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 per 
"Marrjen e masave per mbylljen e vi tit akademik 2019-2020 nga institucionet e arsimit te 
larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e Covid 19", s i 

dhe te vendimit te rektoratit te UART me nr.34 date 04 Maj 2020,"Per marrjen e masave per 

mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te 
shkaktuar nga pandemia e COVID7 19, ne Univers itetin e Arteve", dekanati i Fakultetit te 

Muzikes u mblodh ne date 08.05.2020. 
Anetaret e dekanatit diskutuan mbi marrjen e masave te nevojshme te te gjitha strukturave 

akademike dhe administrative te Fakultetit te Muzikes neUART, per shkak te gjendjes se 

fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, per rikthirnin ne auditore me 
date 1 Qershor 2020, te studenteve te vitit te trete Bachelor dhe studenteve te vitit te dyte 
Master ne te gjitha programet e studimit qe ofron faku1teti yne. Behet fjale per te gj ithe 
studentet qe diplomohen ne vi tin akademik 2019-2020, per konsultimet e lendeve speciale, 

leksioneve e seminareve. 
Bazuar ne sa me siper dekanati i Fakultetit te Muzikes 

Vendosi 

1. Ndryshimin e struktures vjetore te procesit mesimor per Fakultetin e Artit Skenik 
pervitin akademik 2019-2020, sipas vendimit te rektorit te UART me nr. 34, date 

04.05.2020 , si me poshte: 
a) 1 Qershor-21 Qershor, realizimi i perseritjeve te lendeve te spec ialitetit per secilin 

program studimi, leksioneve, seminareve per studentet e vitit te trete Bachelor dhe 

per studentet e vitit te dyte te studimeve Master. 
b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillim i i provimeve te mbartura per studentet e vitit te 

trete bache lor dhe vitit te dyte Master s i dhe java e pergatitjes per provimet 

perfundimtare. 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombif', Sheshi "Nenll Tereza··. Tirana Shqipllri. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 



RfPUIIliKA E SHOIPfRISE 

c) 01 Korrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e dip1omave, permbyllja e 

dokumentacionit nga sekretaria mesimore dhe departamentet per diplomimin e 

studenteve te vitit te trete te ciklit te studimeve Bachelor dhe vitit te dyte Master. 

d) Vijimin e mesimit on-line per mbylljen e planeve mesimore ne ydo program studimi. 

e) 31 Gusht-2 Teter, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin 

program studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e vitit 
te pare dhe te dyte te ciklit te pare te studimeve Bachelor dhe per studentet e vitit te 
pare te cik1it te dyte te studimeve Master. 

f) 21 Shtator-2 Teter, zhvillim i i provimeve te mbartura per studentet e vi tit te pare dhe 

te dyte bachelor dhe vitit te pare Master si dhe pergatitja per provimet perfundimtare. 
g) 3 Tetor-25 Teter, sezoni i provimeve. 
h) 26 Tetor-31 Teter, Sezoni i provimeve te vjeshtes, si dhe permbyllja e 

dokumentacionit. 

2. Lidhur me masat konkrete qe dote ndermerren nga dekanati per detajimin e procesit qe 

kerkohet ne germat a, b, dhe c te pikes 1 te ketij vendimi, per planifikimin e procesit 

mesimor, provimet e mbartura si dhe sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomave dote 
jene ne materialin bashkelidhur ketij vendimi. 

3. Ngarkohen zv/dekani i FM, pergjegjesit e njesive baze te Fakultetit te Muzikes, per 

hartimin e orarit mesimor me kapacitet te reduktuar si dhe numrin e studenteve me 

qellim minimizimin e numrit te studenteve ne atelier; studio, klasa, auditore, laboratore, 

etj., per respektimin e distancimit social. 
4. Ngarkohet kryetarja e deges ne FM per kordinimin e gjithe procesit me administratorin e 

UART, per pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve, si dhe marrjen e masave per 

deziftktimin e ambienteve, sipas rregullores se miratuar nga Ministria e Arsimit, Sportit 

dhe Rinise dhe rekomandimeve te Institutit te Shendetit Publik. 
5. Ngarkohet kryetarja e deges ne FMper shpalljen dhe vendosjen ne ambjentet ku 

zhvillohet mesim te rregullores se brendshme qe do hartohet nga administratori i UART, 
per sjelljen e studenteve ne fakultet, hyrje-daljet, distancimin social, levizjet ne 

institucion dhe higjienizimin periodik te ambienteve. 

6. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet rektoratit dhe shpallet ne faqen eeb te UAR~T. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Dl, Prof. Arben LLOZI ' 

Pergjegjesi i Njesise Baze KMDP, Prof.Asoc.Dorian CEN 

Pergjegjesi i Njesise Baze Kanto, 

Zv/Dekani i FM 

u r 

Faqe2 

\ 
\ 

\ 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 

FAKULTETI I MUZIKES 
DEKANATI 
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Nr.prot. I ~ Tirane, mel.l_/ o 0 020 

Leoda : Dergohet plani i detajuar i organizimit te mbylljes se procesit mesimor pe vitin 
e trete bachelor dhe vitin e dyte master per vitin akademik 2019-2020. 

Drejtuar: Rektorit te Universitetit te Arteve 

Prof. Kastriot (:AUSHI 

I nderuar Z. Rektor! 

Departamentet e Fakultetit te Muzikes, pasi u njohenme urdhrin e Ministritte Arsimit, 

Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 per"Marrjen e masave per mbylljen e vitit 

akademik 2019-2020 nga institu9ionet e arsimit te larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise ~ 

natyrore te shkaktuar nga pandemia e Covid 19", si dhe me vendimin e rektoratit te UART 
me nr.34 date 04 M~ 2020, "Per marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, 

per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne 

Universitetin e Arteve ", ndermoren masat konkrete qe do te realizohen per detajimin e 
procesit qe duam te realizojme ne vazhdimesi per permbylljen e vitit akademik 2019-2020. 

Ne kete material qe po paraqesim, po pasqyrojme edhe kerkesat tona per strukturat 
administrative te UART ne dobi te ruajtjes se distancimit social si dhe pastertise dhe 
higjienizimit te ambjenteve. Nje gje duhet ta bejme te qarte : ne si fakultet nuk zoterojme 

struktura dhe mundesi financiare per te zbatuar sakte dhe ashtu si~ duhet protokollin e 
sigurise per kete pandemi qe ka rene. Nga ana tjeter ne po bejme gj ithe perpjekjet e duhura 

dhe po marrim masat konkrete per planifikimin e procesit mesimor, provimet e mbartura s i 

dhe sezonin e provimeve dhe mbrojtjen e diplomave, seminareve per studentet e vitit te trete 
Bachelor dhe per studentet e vitit te dyte te studimeve Master. Gjithmone duke pare 

mundesine e dhenies se provimeve ne lendet speciale ne mennyre individuate dhe me grupe 

te vogla. 

Ne kerkojme nga administrata e UART nje zbatim te rrepte per protokollin e sigurise s i 

rezultat i pandemise Covid 19. 

Per hyrje-daljet ne UART kerkojme te kete vetem nje hyrje dhe personat qe do te marrin 

pjese ne procesin mesimor te jene nen kontroll te vazhdueshem, pasi kurrsesi nuk duhet lejuar 
te hyjne persona te tjere ne ambjentet tona .. Nje pakujdesi e tille mund te kete pasoja ne 

shendetin e studenteve dhe pedagogeve. /~/.;_--. .. 
/::::;'¢\,~E. T I I tl1. Q:(.;'-. 
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Gjithashtu kerkojme nJe koordinim dhe perfshirje te gjithe personelit administrativ te 

fakultetit per kete qellim. Per kete arsye do te mendonim se duhet treguar kujdesi i duhur nga 
ana e adiministrates se UART per; 

• Dezifektant duarsh perpara ambjenteve ku zhvi llohet mesim, 

• Maska dhe doreza per studentet, (nese nga ministria e shendetesise kerkohet qe 

maskat dhe dorezat te jene te detyrueshme atehere duhet respektuar rigorozisht) 

• Sapun larje duarsh , 

• Dezifektim tualetesh dhe klasave periodikisht gjate dites, 

• Ne hyrje te fakultetit si dhe te klasave dhe auditoreve ku do te zhvillohet mesim te 
afishohen rregullat baze per mbrojtjen nga Covid 19. 

Planifikimi i procesit mesimor, provimet e mbartura si dhe sezoni i provimeve dhe 
mbrojtjet e diplomave per studentet e vitit te trete Bachelor dhe per studentet e vitit te 
dyte te studimeve Master. 

Viti 111-te Bachelor dhe viti i 11-te Master 

• Mesimi dote zhvillohet nga data 01.06.2020 deri ne date 21.06.2020. 

• Mesimi do te behet me distancim fizik ne klasa, studio e salla. 

• Lendet qe jane detyrim dote perfundojne me vleresim ne oren e fund it te mes imit ne 

klase duke i marre studentet individualisht. 

• Lendet teorike nga data 01.06.2020 deri 21.06.2020 dote zhvillohen cdo dite tejaves 

Lektorium nga ora 8 deri ora 10 paradite. (duke ruajtur distancimin socia l). 

• Per ato lende teorike qe kane grupe te medha studentesh dhe departamenti perkates 

jep zyrtarisht informacion se eshte zhvilluar ne cilesine dhe sas ine e duhur te oreve ne 

formen on line, per hir te rrezikshmerise qe paraqesin keto grupe studentesh per nga 

numri i tyre, ne mendoj me te mos zhvillohet mesim ne klase , porte perfundojne on 

line dhe detyrimi apo provimi te jepet individualisht vetem me goje ne ambjentet e 

fakultetit. 

• Mbrojtja e diplomes Bachelordhe Master do te realizohen ne Sallen e Pedagoge ve, 

Sallen "Cesk Zadeja" ,si rezultat i masave qe kerkon protokolli shendetesor ne rastin e 

Covid 19. Ne ndonje rast mundet edhe ne skene, nese grupi eshte deri ne 4 studente, 

gj ithmone duke ruajtur distancimin social. 

Bazuar ne planet mesimore te miratuara ne senatin akademik te UART per cdo program 

studimi te Fakultetit teMuzikes , zhvillimin e procesit mesimor on line deri ne date 

01 .06.2020, apo edhe me pas per lende te vecanta qe kane grupe te medha studentesh dhe 

mesimi ka funksionuar normalisht, s i dhe faktin e realizimit te konsultimeve dhe mesimit ne 

grupe te vogla dhe individualisht qe do te realizohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020, departamentet e FM percaktuan dhe detajuan edhe datat e provimeve me numrin 

respektiv te studenteve s i dhe ambjentet se ku do te zhvillohen keto provime me sj_p.erfaq_et 

k k 2 , ,yJ, 1::. s "L;.... 
On rete ne m . : \.'0"'~ r: ~· , I ' "f7Q•'-
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Viti i 111-te Bachelor 

Programi i studimit Kompozicion 

• Numri i studenteve eshte 3(tre) 

• Jane 7 Jende qe zhvillon viti i trete Kompozicionuzikologji,-bachelor. 

• 3 Iende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 4 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik 

• Diploma dote zhvillohet ne menyre individuale ne daten 15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit do te jeneSallen "Ibrahim Madhi" me siperfaqe 90 m2

, 

Salla "Cesk Zadeja" me sip. 170 m2
, dhe Lektoriumi "Tonin Harapi, me siperfaqe 

236m2
, 

Programi i studimit Muzikologji 

Numri i studenteve eshte 3(tre) 

• Jane 7 Jende qe zhvillon viti i trete Kompozicion,Muzikologji, Dirizhim -bachelor. 

• 3 Jende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 0 1.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 4 Jende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik I 0 Korrik 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene Sallen "Ibrahim Madhi" me s iperfaqe 90 

m2, Salla "Cesk Zadeja" me s ip. 170m2, dhe Lektoriumi "Tonin Harapi, me siperfaqe 

236m2
, 

Programi i studimit Pedagogji 

• Grupi i studenteve eshte 12 ( dymbe~hjete). 

• Jane 9 Jende qe zhvillon viti i trete pedagogji-bachelor. 

• 3 Jende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 4 Jende jane provime qe do te zhviiJohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 15 korrik 2020. 

-Vendi i zhviiiimit te provimit do te jene ne Lektrotiumi "Tonin Harapi, me 

siperfaqe 236 m2
, 

Programi i studimit Piano 

• Numri i studenteve eshte 2 (dy). 

Adresa: Blv. "Deshmor~t e Kombir, Sheshi "N~n~ Tereza·, Tiranil Shqipilri . Tel: +355 42 247 598, www.ua 
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Jane 8 lende qe zhvillon viti i trete piano -bachelor . 

5 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 4 Jende jane provime qe dote zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillim it te provimit do te jene ne Sail en "Ibrahim Madhil"me siperfaqe 90 

Programi i studimit Fizarmonike Klasike 

• Numri i studenteve eshte 3 (tre). 

• Jane 7 Jende qe zhvillon viti i trete F.Kiasike -bachelor. 

• 5 Jende jane detyritn dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsu1timeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10- 15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen e Pedagogeveme siperfaqe 90 
m2, 

Programi i studimit Violine 

• Numri i studenteve eshte 7 (shtate). 

• Jane 7 lende qe zhvillon viti i trete Violine-bachelor. 

• 5 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 Jende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 1 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten I 0-15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sail en e "Cesk Zadeja " me siperfaqe 

170m2
, 

Programi i studimit Viole 

• Numri i studenteve eshte 4 (kater ). 

• Jane 7 lende qe zhvillon viti i trete Viole -bachelor. 

• 5 lende jane detyrim dhe do te IJlbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 
• 2 Jende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 1 0 Korrik, 

\ 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten I 0-15 korrik 2020. / ~p:.,-E.-si:t0---......0-/g.,'-"\~11 I Mr./~<:<" 
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-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me siperfaqe 

90m2
, 

Programi i studimit Violoncel 

• Numri i studenteve eshte 2 (dy ). 

• Jane 7 lende qe zhvillon viti i trete Violoncel -bachelor. 

• 5 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik I 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 10-1 5 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrahim Madhl " me siperfaqe 

90m2
, 

Programi i studimit Kontrabas 

• Numri i studenteve eshte 2 ( dy ). 

• Jane 7 lende qe zhvillon viti i trete Kontrabas -bachelor. 

• 5 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me siperfaqe 

90m2
, 

Programi i studimit Kitare 

• Numri i studenteve eshte 8 (tete ). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Kitare -bachelor. 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe dote zhvillohen peryeriudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillobet ne menyre individuale ne daten 10- 15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me siperfaqe 

90m2
, 

Programi i studimit Flaut 

• Numri i studenteve eshte 2 (dy ). 
. ~f-. E SiiiJ..' · 

IS~"·\t"'' ' ~r&.~~ • Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Kitare -bachelor . 

':fl.~~v 0::'/- ~ 
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• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21 .06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma dote zhvillohet ne menyre individuale ne daten 10-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Cesk Zadeja " me siperfaqe 

170m2
, 

Programi i studimit Fagot 

• Numri i studenteve eshte 3 (tre ). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Fagot -bachelor. 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 1 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen "Cesk Zadeja " me siperfaqe 

170m2
, 

Programi i studimit Klarinete 

• Numri i studenteve eshte 6 (gjashte ). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Klarinete -bachelor. 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe dote zhvillohen per periudpen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen "Cesk Zadeja " me siperfaqe 

170m2
, 

Programi i studimit Korno 

• 
• 
• 

• 

Numri i studenteve eshte 2 (dy ) . 

Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Komo -bachelor . 

4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 
2 lende jane provime qe dote zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

\ 

\ 
\ 

\ 

Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. E , 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me sm~Ei ft9;:-<J" 
90 
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Programi i studimit B. Tube 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Bastube -bachelor. 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe dote zhvillohen per periudhen I Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020 . . , 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen·"lbrahim Madhi " me siperfaqe 
90m2

, 

Programi i studimit Kanto 

• Numri i studenteve eshte 18 (tetembedhjete). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i trete Bastube -bachelor. 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten I 0-15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Cesk Zadeja " me siperfaqe 

170m2
, 

Viti i 11-te Master 

Programi i studimit Muzikologji dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje). \ 
• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Muzikologji dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 05 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individ}Jale ne daten 05-10 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Laboratorlme siperfaqe 16 m2

, 

Programi i studimit Kompozicion dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 5 (pese). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Kompozim dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

\ 

21.06.2020. /_\Sf,A E SJ..;c. 
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• lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 05 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 05-1 0 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Lektoriumlme siperfaqe 236 m2
, 

Programi i studimit Dirizhim dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 2 (dy). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Dirizhim dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 05 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 05-10 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Cesk Zadejame s iperfaqe 170 m2
, 

Programi i studimit Piano dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve esht~ 7 (shtate). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i dyte piano dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 0 1.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 2 1ende jane provime qe dote zhvillohen per periudhen 1 Korrik 05 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 05- 1 0 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrah im Madhil"me siperfaqe 

90m2, 

Programi i studimit Violine dhe Mesuesi 
\ 

• Numri i studenteve eshte 4 (shtate). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Violine dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 1 1ende jane provime qe do te zhvillohen peryeriudhen 1 Korrik I 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 10- 15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen e "Cesk Zadeja " me s iperfaqe 

170m2
, 

Programi i studimit Viole dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje ) . 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Viole dhe Mesuesi -Master 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombif", Sheshi "Nene Tereza". n rant'l Shqiperi Tel: +355 42 247 598, www.u . ~du. a l ·"-.. -~q~'8 (f) 
1(1·. 

'~ -- ---- 1!..:/ 
1._ :p .;, ·)I 
\, ~J (tri-\I'IJ£ ;,..i'.<,, ',! ~ t I I P--~"-.• / --- . 



Rt:PUBLIKA E SHOIPfRISE 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik I 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 10-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit do tejene ne Sallen " Ibrahim Madhi "me siperfaqe 
90m2

, 

Programi i studimit Violoncel dhe Mesuesi 

• N umri i studenteve eshte 1 (nje ). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Violoncel dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhv illohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 1 0-15 korrik 2020. 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me siperfaqe 

90m2, 

Programi i studimit Kontrabas dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje ). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Kontrabas dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01 .06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen I Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuale ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sail en "Ibrahim Madhi " me siperfaqe. 

90m2
, 

Programi i studimit Flaut dhe Mesuesi 

• 
• 
• 

• 
• 
• 

Numri i studenteve eshte 2 (dy ) . 

Jane 5 lende qe zhvi llon viti i dyte Plaut dhe Mesuesi -Master 

4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsultimeve, qe go te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020 . 

-Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sail en "Ibrahim Madhi " me siperfaqe . 
~· · -
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Programi i studimit Oboe dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje ). 

• Jane 5 tende qe zhvillon viti i dyte Oboe dhe Mesuesi -Master 

• 4 tende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsuttimeve, qe do te zhvillohet nga data 0 t .06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 1 tende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Salleri "Ibrahim Madhi " me siperfaqe. 
90m2

, 

Programi i studimit Fagot dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 1 (nje ). 

• Jane 5 tende qe zhvillon viti i dyteFagot dhe Mesuesi -Master 

• 4 tende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsuttimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21 .06.2020. 

• 1 tende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sallen "Ibrahim Madhi " me siperfaqe. 

90m2
, 

Programi i studimit Klarinete dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 4 (kater ). 

• Jane 5 tende qe zhvillon viti i dyte Ktarinete dhe M~suesi -Master 

• 4 tende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 

mesimor apo konsuttimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.2020. 

• 1 ten de jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik I 0 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 1 0-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sail en "Cesk Zadeja " me siperfaqe. 

170m2
, 

Programi i studimit Korno dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 3 (tre ). 

• Jane 5 Iende qe zhvillon viti i dyte Korno dhe Mesuesi -Master 

• 4 tende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 

21.06.202o. /-;~F>u811, 
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• lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen I Korrik I 0 Korrik, 

• Diploma dote zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit dote jene ne Sail en "Cesk Zadeja " me siperfaqe. 
170m2

, 

Programi i studimit Trombe dhe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 3 (tre ). 

• Jane 5 lende qe zhvillon viti i dyte Trombe dhe Mesuesi -Master 

• 4 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 1 lende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvil\ohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te pro vim it do te jene ne Sallen "Cesk Zadeja " me siperfaqe. 
170m2

, 

Programi i studimit Kanto dbe Mesuesi 

• Numri i studenteve eshte 9 (nente ). 

• Jane 6 lende qe zhvillon viti i dyte Kanto dhe Mesuesi -Master 

• 3 lende jane detyrim dhe do te mbrohen nga studentet diten e fundit te procesit 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 01.06.2020 deri date 
21.06.2020. 

• 3 Iende jane provime qe do te zhvillohen per periudhen 1 Korrik 10 Korrik, 

• Diploma do te zhvillohet ne menyre individuate ne daten 10-15 korrik 2020. 

• -Vendi i zhvillimit te provimit do te jene ne Sal fen "Cesk Zadeja " me siperfaqe. 

170m2
, 

Provimet e mbartura per studentet e vitit te trete bachelor si dhe studentet e vitit te dyte 

master do te zhvillohen nedatat 22-30 Qershor. 
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Lin.dll' , ..• Pedaeoil! · .. ,, ·Deea; · Nr.studenteve S~LA" l\f2 Ora I 2 3 4 S %'§~- 8 9 10 II 12 ~@.' ~4 IS 16 17 18 19 
Aleksander Peci Kompozicion Studio I 22 11.00 •. Hr! ~~ . , 1'¥:~ m-'': ,:.~·{ 

Kompozicion Endri Sina Kompozicion 3 Studio 4 22 10.00 S~ ~5;Jl : .1\i:-~ <";;~ 
Pellurnb Vorosi Kompozicion Studio 10 16 10.00 · <, :~r: },i~;·· 

Histori Muzike Zana Shuteriqi KMDP 18 Lekto(ium 236 9.00 · ~ . ·· .:t~ l\l;;;; 
Estetika e Muziki!s Fatmir Hysi Te gjithe 66 online .• ,, , "~i ' 

Kontraount stili lire Dorian Cene KMD S Studio 16 9.00 ' . ,,} ~ /··: _[, . ';\;l'J ~.c .. 
Ushtrirne kontrapunt stil i lire Pellumb Vorpsi KMD 3 Studio 22 11 .00 . !'-• -~ ~-~'it''' 
Ushtrime kontrapunt stil i lire Shpetirn Kushta KMD 2 Studio 10 22 11.00 · ' .. ·.~.-~ ~'\ ·• 
HarmoniStilistike EndriSina KMD 18 StudiNr. IO SO 12.00 • ;- ,. +:.t·~V 
Ushtrirne Harmoni stili Gr. I KMD 2 Studi Nr.2 22 9.00 • • ···:·, ;. 
Ushtrime Harmoni stili Gr.2 KMD 4 Studi Nr.4 22 I 0.00 , .• 1.: · , .:•, :?: ' 
Ushtrirne Harmoni stili Gr.3 A . 

8 
ah. . KMD 4 Studi Nr.4 22 l l .00 ·· :· . x·;> •· ,. 

Ushtrirne Harmoni stili Gr.4 rJan r um KMD 2 Studi Nr.4 22 12.00 · ' :. ··,; · ... 
Ushtrirne Harmoni stili Gr.S KMD 4 Studi Nr.4 22 13.00 ::;··~ · 
Ushtrirne Harmoni stili Gr.6 KMD 2 Studi Nr.4 22 12.00 , •• ~ ·~ · 
Elektro-akustike Gr. I Enis Mulla KMDP 9 Fonoteke 160 14.00 .. ; : '• 
Elektro-akustikt! Gr.2 En is Mulla KMJ2P 8 Fonoteke 160 14.00 .. ;t:.-; ~ . 
Ushtrirne elektro-akustike G. l KMDP 3 Fonoteke 160 12.00 :·~ , ··•· 
Ushtrime elektro-akustike G.2 KMDP 3 Fonoteke 160 13.00 · , . , .... 
Ushtrirne elektro-akustike G.3 V 1 p d . KMDP 3 Fonoteke 160 10.00 . •l·· 
Ushtrime elektro-akustike G.4 ° tan ro an• KMDP 3 Fonoteke 160 11.00 1: 1 · ' ,(,, 

Ushtrime elektro-akustike G.S KMDP 3 Fonoteke 160 12.00 ' y ,: ·~ , 
Ushtrirne elektro-akustike G.6 KMDP 2 Fonoteke 160 13.00 -~~· · 
Histori Arti7i. ende me zgjedhje) Ahilino Palushi MK 4 online , " :- {J: ': 
Pratike Orkestracion Ajet Cek.ici KMDP 4 Studio Nr. l 22 9.00 .. ·:. 
Praktike Orkestracion A jet Cekici KMDP 2 Studio Nr. l 22 9.00 _. 
lnstrumentacion Ajet Cekici Kompozicion I Studio Nr. l 22 9 .00 '- ' ' · .. , 
Ushtrirne instrumentacion A j et Cek.ici Kompozicion I Studio Nr. l 22 9.00 · ·~;: 

~ Piano Sekondare Th.Paskali Kompozicion I Studio Nr. l 0 16 9.00 , ·/ ;•: . ., , 
0 Psikologj i Komunikimi Eralda Zhilla Pedagogj ia 12 online • , /1 · 
~ lmprovizirn nt! Piano Gr.! Genti Rrushi Pedagogi ia 3 Studio Nr.3 22 11 .00 ... : .. ,: ,, . 
,.C lmprov~im nHiano Gr.2 Genti Rrushi . Pedagogjia 3 Studio Nr. 3 22 12.00 . .' · : _ · ':F : , 
C) lmorOVlZlffi ne PlanO Gr. I Voltan Prodanl PedagogjJa 3 StudiO Nr.4 22 10.00 ..t." ;~~ -

Cd lmprovizirn ne Piano Gr.2 Voltan Prodani Pedagogjia 3 Studio Nr.4 22 11.00 : = Aftes~ ne informacion Mani~la Tershana Pedagogj~a 3 Studi Nr.IO SO , • ~ ~ :": ' 
H1ston e Koreoerafise Gjergj Pervaz1 Pedagogj1a 12 Onlme , , · -,: 
Didaktike (F) Entela Biniaku Pedagogjia I Studio Nr. l 22 l 0 ,, ·: ,, '~l ·; t 

~ Speciale Piano Merita Rexha (Tershana Piano 2 Studio Nr.4 22 l 0.00 , • ~ ""· .. : ·, · · · = Muziki! dhome Harqe+Piano Gr. I Harqe+Piano 4 Studio Nr.7 16 10.00 , , ··~ _. ·.· . .• 
Muzike dhome Harqe+Piano Gr.2 Vojsava Manaj Harqe+Piano 3 Studio Nr.7 16 10.00 ., , , . ':; · · 
Muzike dhome Harqe+Piano Gr.3 Harqe+Piano 4 Studio Nr.7 16 10.00 _ ,, . 

.: Muzikt! dhome Harqe+Piano Gr. I p · G al . Harqe+Piano 4 Studio Nr.7 16 14.00 ~ , 
•• Muzike dhome Harqe+Piano Gr.2 Jeter ur uml Harqe+Piano 2 Studio Nr.7 16 14.00 · · ~ ;.· · ·• " > Muziki! dhome Harqe+Piano Gr. I Dorina Laro Harqe+Piano 3 Studio Nr. 7 16 I 0.00 , 

Muziki! dhome Harqe+Piano Gr. I Rudina Ciko Harqe+Piano 3 Studio Nr.2 22 10.00 ,- ' · r ' · 

Muziki! dhome Harqe+Piano Gr. I Arben Skenderi Harqe+Piano 4 Studio Nr.7 16 10.00 



!Muzike dhome Harqe+Piano Gr.2 jArben Skenderi IHarqe+Piano 14 !Studio Nr.7 I 161 12.001 I l3i:&;l I I ,_.,.!_~~~ I ju,-';], ~ -
·. -· 1~:..$1 

Muzike dhome Harqe+Piano Gr. I Adnan Mumaiesi Harqe+Piano 2 Studio Nr.7 16 10.00 ~'i\'1 t. ·:'r;··"~ ~~; ·.;:•i~ 
Piano Deshifrazh Silvana Skenderi Piano 2 Studio Nr.l 22 14.00 ~ "~::;- -~~&! ~ ~.\!!'! 't.lfiilllrli ~ 1 1::i~'IT""'' 

- - . . - - ~~~~~1 ~.~:.,<;~~ ~~y; ~ lmf· 
Shoqerunneo•ano Xhem Afezolh P1ano 2 Stud1oNr. l 22 14.00 ·ur, - ·•!Mt ;l..,.- ,,S!i',i~ ~-~~~ 
Info~atike e aplikuar _ _ 

37 
. . ; : :f;f -;'i, -· 

ro,.o, Auti o/\) Ems Mulla Instrumentlste onlme ::;~ ·-"'~ 

iSkrim Muzikor III IAulon Naci lrnstrumentiste 140 !online I I I I I I I I ' l~l;;) I I I I b;~ 
Esmeralda Selita Instrumentiste 27 ~~-~ 
Bujar Sykja Violine I ~~ 1~ ,•}:J. 

Lorenc Radovani Violine I 
Nevila Kalaja Violine I ' 

1<----' - '~ (Violine) IFatos Bardulla lvioline l2 !s tudio Nr.2 I 221 I O.oo l~i 
n - ' : (Violine) Zeqir Sulkuqi Violine 2 

Arian Paco Viole 2 
Etleva Katroshi Viole I I I I 1 .:;:__,.~1::~~~~ ~~~ 

Soeciale (Violoncel) Astrit Selita Violoncel I 
Violoncel I 
Kontrabas 2 

Gjuhe e e huaj Gjermanisht) Mirela Reqiza Instrumentiste 10 

~cp .. ~:~ •-: (Kitare) IAnila Misso IKitare !2 !studio Nr.2 I 161 8.oo l.:,f,. I I I I L I t,';l:,_ I I I I I -1 
~:.. . ~· :~· ' ~}!~ ls oeciale (Kitare) IArber Cerri IKitare II !Studio Nr.3 I 161 11.0 

lsoeciale (Kitare) IEdisonMisso IKitare l2 IStudioNr. l I 161 8.001 I I I I I 1 "~'1 I I I I 1.::'1;·;;: 
IMuzike dhomeKitare Gr.I IAc!rian Shahinlli IKitare l2 lstudio Nr.2 I 161 10.01 j:.t l I I I . 1-·.: 1 1.; I I I I •·Yo1 irt 
Muzik/! dhome Kitare Gr. I Flavia Lito Kitare 2 
Edukim Koral Suzana Turku Instrumentiste 39 

lorkestersimfonike IAtqi Lepuri, PetrikaAfe~Instrumentiste l28 lc esk Zadeja I 1701 9.oo l h~·'··lll I j.,;:. j I < I I I··+ ·'lr,l p 
~J 2 Studio Nr.3 16 10.00 .-,. 

3 Studio Nr.3 16 8.30 
Fatos Qerimai Klarinete 3 Studio Nr.8 16 10.00 

i:<;a··· 1 <-- --'- ' ~ (Klarinete) IBashkim Barbullushi IKJarinete b !studio Nr.9 I 161 8 .oo l,..:.~._ 
Muzik/! dhome Instrumnetini G. I Erenik Behlula FLFg.KJ 5 I I 

IMuzike dhome Instruinnetini G.2 Erenik Behlula 3 
J:: r,.n ilt: Behlula 3 I 1 .. IMuzike dhome Instrumnetini G,3 ·-·-.. -

: (Komo) IAmc!rea Canaj IKomo l2 !Studio Nr.5 I 161 9.oo l;nt;·l I 1 -~· I I . · I'1''J ci · ·1 I I q 1:::• 'l:~d4> 
1 <--B~:~·~ (Bastube) !Romeo Mano IBastube It !studio Nr. IO I 161 I I.oo r~.»J:.I I I . I I I ·· ' If' I I I d I -'fi;~~~-
IMuzike dhome tunxhi !Sokol Saraci ITunxhi b !s tudio Nr.S I 161 I LOOI r I -1 I I f .. :.: 

Kanto (Speciale) Suzana Frasheri Kanto 2 
IKanto (Soeciale) IKastriot Tusha IKanto It !Studio Nr.S I 221 I O .oo l~c~ 

-·r;~~v~~r~ 1 1 ., ., 1 ~"- -""'·~· -:7:f IK.antoCSoeciale) IMajana Leka IKanto 13 !Studio Nr. l I 221 IO . oo l~;.;j I l '~:iJ. 
IKanto (Soeciale) IAI!im Duro IKanto II !Studio Nr.4 I 221 IO.ool::r I I r·· I I I ~ . ,:"'~1 I I I I ,..J ,,;~· 
IKanto(Soeciale) INereidaFico IKanto !2 !StudioNr.S I 22! I O .oo l~:,rp;l I h.~~ ~ I 1·. · I J:~~~ I 1··,1 1 .~''+":;'-: ,l ~f'f' 

Man'ola Nallbani Kanto I ,, , 
-::: •. 

Shqipe Zani Kanto 2 !?{ 
J-\. IKanto (Soeciale) lsofl.ka Kole IKanto h !Studio Nr.7 I 161 1 2.oo l~t , .. , -·' JH~l-4 Bujar Alliu Kanto 22 I' " ~eelagogji Vokale INereida Fico IKanto 113 ·~·~~· ... . . v • 

r;;:::- I •• 
IPlastike IRedjan Mulla IKanto h3 lcesk Zadeia I 110! 11.00 :;;p:-,_ 



Nik r ·~ · ~,-,,~,, ., . ··' .; ;·-··· · ' ·~·' om '•' t., ,'J>. - ~, >;;.!, ... (. <' _;.~:;~.\ .~)}}.; :.~ :·;., 
~ . :a ~:.r.., ~"' -.-p . ~~"' ~ ... "i':"t+ f) • .., 

Klase Opere Gurakuqi,Suzana · " 'f r.< ·1. ~W ~ _ :.· ift~ .:, •• 61•v_ ·~ et. ;.).: , h~~ c-,-et. ~ ~1.)- ~ ' · 

L Turku,Elvis Peci Kanto 23 Cesk Zadeia 170 13.00 ~~ 1\J~.i €~- ,t,~ ~:;. ~~~·, 
H M M E P ~1. 1>~ H M M E P ~i ~ H M M E jp 

U nda· -,-\. ' .,. .• ? ·~ ' Dee1t , . Nr.stiidenteve , SM;LA.t.-,'<", M2 I 2 3 4 5 t19'1!.~ 8 9 10 I I 12 ~t~ ~~~ 15 16 17 IS! 19 
!Speciale Muzikologji · rzanaSltutenqi IM-uzl.kologji II !online I r r I I I I r..;:::;.41~'~1 I r I I r:;, · r~ 
Historia e mendirnit teorik 
muzikor 

IAnalize e repertorit speciflk 
!Jazz and Popular Muzike 

I Speciale ·l(ompozi I' inn 

IMuzike filmi 

IDirizhirn Sirnfonik 
Urrtzhtm Koral 

IDirizhimJ>llllde_ 
IK.ompozim dhe arrarLZhim 
!Speciale Piano 
[Speciale Piano 
JSpe<;i_ale P iano 
l<:n~~;~tD Piano 

lnirajana Dema IKMD 18 
IArbana Fejzo IKanto III 
JMikael_a_!-finga ___ /Muzikologj i [1 
Aleksander Peci 
Nestor Kraja 
[Haig-Zachman --- [Kompozicion II 

!Mikaela Minga IKMD I& 
IPetrika Afezolli IDirizhim 12 
ISuzana Turku IDirizhirn 12 
IAlqi Lepuri IDirizhim 12 
[Genti Rrushi [Dirizhirn ji 
!Nora Cashku !Piano 12 
IMerita Rexha (Tershlllla~Piano --13 
[Mirel_a_~9_ka ____ _[P_iano _ [I 
!Marin Gj ollma !Piano [I 

[Muzike dhome _Harqe+Piano Gr. I rVojsava Manaj JHarqe+Piano [4 

Muzike dhome Harqe+Piano Gr. I rPjeter Guralurni >iano 14 

Muzike dhome D . L 
~ onna aro 

IHarqe+Piano 13 

~ 
~ Muzik~! dhome Har e+Piano Gr.2 
~ 

~ M .k dh H p· Gr I Arian Paco ~ uzt e orne arqe+ 1ano . 
~ Ansambel Altemativ Albert Papa 

IDeshifrazh IRudina Ciko 

Ina Kosturi 
· - Spe~iiue (Violin~)______ Lorenc Radovani 

;:= Speciale (Violine) Roland Xhoxhi > Speciale (Viole) Arben Llozi 
<:n~~;~ •~ (Violoncel) Astrit Selita 

l <:n<>r;~ •~ (Kontrabas) IArben Basha 
: (Flaut) Elvis Rudi 

!Speciale (Oboe) lnir Gjoka 
!Speciale (Fagot) IOrges Malaj 
[Speciale (Kiarinete) [Fatos Qerimaj 
rc...:6~;-~·~ (Klarinete) l8ashkirn R~-;:h-;-• .-.; •• h;· 

[tJarqe+PillllO 13 

Kontrabas 3 
lrnstrumentiste !22 

!Piano II 
Piano 2 
Violine I 
Violine I 
Violine I 
Violine I 
Viole I 
Violoncel I 
K.ontraoas 
Flaut 

!Oboe 
!Fagot 
IK.Jarinete 
IKiarinete 

~ 
II 
II 
II 
13 

!Studio Nr.I I 22 
IT Plrtnrinm I 236 

[online 
16.00 
16.00 

!Studio Nr.3 I 22 
I online 
!Studio Nr.l I 22 
!Studio Nr.l I 22 
[St'lldio Nr.l I 22 
IS!Udio-Nr.I I 22 
I Studio Nr.3 I 22 
!Studio Nr.4 ["u 22 

JStudio Nr.l [ 22 
I Studio Nr.3 I 22 

Is p,..-~~""""v" l 90 

!Studio Nr.7 I 16.00 

[Studio Nr.7 I 16.00 

is_tudio Nr.7 I 16.00 

22.00 
90 

!Studio Nr.l I 22 
Studio Nr. 3 22 
Studio Nr.l 22 
Studio Nr.l 22 
Studio Nr.2 22 
Studio Nr. l 22 
Studio Nr. IO 16 
Studio Nr.2 22 

22 
16 

!Studio Nr.7 I 16 
!Studio Nr.5 I 16 
!Studio Nr.8 I 16 
!Studio Nr.S I 16 

12.00 
9.00 

11.00 
II .oop.~~ 
l l. OOJll';&f 

9.oo l J,!-. ~-
9.001 I I --
9.001 ,. 

10.001 11.'~ 

s.ool I 1"':' 
10.00[ {_-._, 
8.001 ;-< 

11.00 

I
' ·' 

1o.oo :i 

14.00 

10.00 

10.00 

13.00 
9.00 

ll 

l .{~r: .. , .l: 

9.ooJ r=-::: 
13.00 

8.00 }i:•·' 
)!.00 ,,~· 

18.00 
10.00 
10.00 '-'1~ 
10.00 ,{t; 
10.00 -"'~~, 
10.00 ,.;, 
Hfoo I <,\\' · 
8.30 

k:' 

-· ~~1 · · ··1 I I 1- I 1·· -~ .... · \ ~·~·l'i £,~ : '' >fl·..: 1 
I 1·<'~_-· •,_l:.,.,~ . \, .. _.1.!'_ ,,,_._ ··~· 

.'/; ~r~~ ~\-t· . . _j~ -: ~~i:~ 

i ~~· 

r:;.--:;:r.r~~~~~l I I I I I ··:l;._~·;'i 

if:!~ 
:~Y~~~ ti'J~ 

I ~' 
I\~' 
'1":"''11\:':"''1 IF" I -~ .... '"''t ~ j(~ •, I ~} ~· 

J;>f1:1~£~ 
{;:.~IM}il~~i-, 

l ri;.t:"I~~~} J P •·' 
1<3J~~~I I rr • 
1

- •··['"",. lfr•'' 
~'"-~ ~-~~~')~ 
I,.-, - l~.il,~,.~ 

~.·}~t~ 

1 1~-fl;;~~'f'·l ,':,~ j 
,-~·i t!~;..$ !~!2 
··;·· ... ~ ( -~t~. l
c···~·· -

·''· ·~~;t~ .. · 'I ., . ... 
1~ .. 

~ . I 

~ · · ::;}.,;,~ ZRr~ 
,..>Y" /:.;. '"~-~ ~ -~t-~" .· 

~~::~t~· 
~;ji.VJ;h 

1 
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:; ·;.,f·''''' .. 
·~~Ht":: _I !__..;_ 
I ,,:t~~~., 1 1., .• .... ~lll""1N;~ ._. ·"; 

.. , ~ .. 

. .. l"·'' 't~ 

·~~~t~~·;· 
•' --v 

' · ~ 

. ~r7;. · 

~ 
1 --.j;·~:H ~ 
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·*,''· I "'"'' 
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I'"' 11.'~.' 

·1·- ·,; 
.. 

., 

1 : ·~-,,., ; ( ~ . ,: ... .. 
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'· 

•.r 
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.' 
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-
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Muzike dhome instrumenti Gr. I Ilir Gj oka lnstrumentin 3 Studio Nr.7 16 12.00 5'bl~ ~ i ·~:~-.;f : ; .~~; ~ ~ ' ~1 : ... <r ?:j~·.)~ ~~i' •,.., , ·.,. 

Muzike dhome instrumenti Gr. I Ilir Mertirni Instrument in 7 Studio Nr.3 16 10.00 li:'. ;s'* ~~~ :~ ~;;;; 
\ 

Speciale (frombe) Isak Shehu Trombe I Studio Nr.5 15 10.00 iif'i. :·~-~ ~~1: ~~i1 w:;.a ~& 
$-'f:!.Sl~ ~ -~i!4 !;;..:·:;~ 

Speciale (frombe) Sokol Saraci Trombe 2 Studio Nr.7 15 8.00 l~~ f({:~; ~~:~ l~;-~.; ~ -~~ """; ... · :~ ~~~ }t~ ~l"t!::"1 . ~ . 
Speciale (K_omo) Andrea Canaj Konmo I Studio Nr.7 15 12.00 ~\\'¥" ff" ~-~-

·~<.l ~ 

i~0' ~7'~ -~ 
~~ -~-'.c :-u-· ~--·. 

Speciale (Komo) Ilir Kodhima Konmo 2 Studio Nr.8 15 8.00 -§{ \("' ... ·-~ ·-<>; 'S "'>?- :\~~ :~~ .. /~ 1,,' . v .~. -V ~ .... ~r 

Muzike dhome tunxhi Sokol Saraci Tunxhi 6 Studio 15 11.00 .. -. ;'<-;j ,;:;:~ ~""'-'11 ,.,.: ! .... · 

Kanto (Speciale) Suzana Frasheri Kanto I Studio Nr.3 22 10.00 l':i'~· .. , {'~ ~:~~- ~ •• _j.~ ::t:~~ ~~J ;r.:_~~ .. -\ · · · .. ( 
Kanto (Speciale) Kastriot Tusha Kanto I Studio Nr.5 22 10.00 ~~ ~;-. :."'·:;. r::·,,, . -~...: ~--·~ 't ;, 

~2 ., .... "..;- .... -: ,~i:;.. 

Kanto (Speciale) Agim Duro Kanto 2 Studio Nr.4 22 10.00 ~t~ ~1; } 
""' 

•" •.t'' ·.~·:, ·~~ ~-• .:"j 
:"~-~ ({_~ 

Kanto (fuleciale) Josif Gj ipali Kanto 1 Studio Nr. l 22 10.00 ~ i:;:~:~ ' . ~~:.,. ·~·t-·:" ';.;.;: : ~-~ ... ' .~ ... ,( ~ ~- ~ 

Kanto (~peciale) ShqipeZani Kanto I Studio Nr.2 22 10.00 ::.~~ ' ' . • . .'j * .... ,· - . " :~~1 {.- ~- .... ~ 

Kanto (Speciale) Edith Mihali Kanto I Studio Nr.3 16 10.00 (.~~ 
'. :~l :j:'· .' 'I" 

..:_~~.' 

-~' 
~-~ ~ 

Kanto (Speciale) Etleva Golemi Kanto I Studio Nr. l 0 16 12.00 ~/::_--:- ' -.. ~' ' . lr'r~'l ......... ....... 

Kanto (Speciale) Uljana Aliaj Kanto I Studio Nr.2 22 12.00 ~~- ' 
. .. , *'';I ., . \' •'"! ~·'·~?f; ,, ·~ r · } ~ 

Asambel Yokal dhome Buj ar Alliu Kanto 22 Studio Nr.4 170 9.30 a;1 .. . 
Metodologji e Mesimdhenies Majlinda Hala Kanto 9 Lektorium 236 ' · "'IT" ·· 
Njohuri mbi muz iken Jazz Genti Rrushi Kanto 9 Cesk Zadeia 170 11.00 .... ~ .... 1 r··. 



NrWJ:rot 
Lenda: 

Drejtuar: 

I nderuar, 

REPU8LIKA E SHQIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
REKTORATI 

ADMINISTRATOR 

Dergim Rregulloreje 

Prof. Kastriot <;aushi 
Rektor, Universiteti i Arteve 

Tirane, me1i_.os.2020 

Ne zbatim te Vendimit nr. 34, date 04.05.2020 "Per manjen e masave per mbylljen e vitit 
akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga 
pandemia e COVID-19, ne Universitetin e Arteve", po Ju dergoj bashklidhur rregulloren e 
miratuar nga grupi i punes. 

Me konsiderate, 

Adresa: Blv. ·DeshmorE!t e Kombit'. Sheshi .NE!nE! Tereza•. TiranE! Shq•pE!ri Tel. +355 42 225 488, www.uart.edu al Faqe 1 



REPU8LIKA E $HQIPEAISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
REKTORATI 

RREGULLORE 

MBI 

Tirane, ml 1_. ~2020 

"MARRJEN E MASAVE NDAJ COVID-19, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE" 

Kjo rregullore eshte hartuar ne zbatim te ligjit nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin 
shkencor ne Institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise"; Udhezuesit te 
Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Instituti i Shendetit Publik nr. 496112, date 
29.04.2020 "Per qendrimin dhe levizjet ne shkolle (COVID-19)"; Urdhrit te Ministrise se 
Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale nr. 289, date 04.05.2020 "Per miratimin e udhezuesit per 
masat ndaj COVID-19 qe duhet te ndermarrin Institucionet Arsimore" dhe Vendimit nr. 34, 
date 04.05.2020 "Per marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te 
gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Universitetin e 
Arteve". 

NENil 

Objekti i Rregullores 

1. Objekti i kesaj rregulloreje eshte percaktimi i rregullave ne Universitetin e Arteve per 
parandalirnin e rrezikut te infeksionit me COVID-19 per te ruajtur vijimesine e 
punes dhe perfundirnin me sukses te vitit akademik 2019-2020. Masat e listuara 
bazohen ne kerkesat pergjithesisht te zbatueshme te Ministrise se Shendetesise dhe 
Mbrojtjes Sociale, Institutit te Shendetit Publik dhe Organizates Boterore te 
Shendetesise. 

NENI2 

Hyrja dhe dalja ne UART 

1. Orari per hyrjen e studenteve ne UART rregullohet sipas nje grafiku, te hartuar nga 
Dekanatet e Fakulteteve perkatese nen monitorimin e pedagogeve. 

2. Studentet te paraqiten prane Fakulteteve duke respektuar me perpikmeri orarin e 
komunikuar nga Sekretarite perkatese. Njoftimi nga ana e Sekretarive te kryhet 48-ore 
perpara zhvillimit te procesit mesimor. 

3. Studentet hyjne ne UART pasi jane vendosur ne radhe nje nga nje, me largesi 1.5 deri 2 
metra. 

4. Studenti qe ka simptoma te ngjashrne apo temperature perpara ardhjes ne UART, njofton 
Sekretarine perkatese, per gjendjen shendetesore e cila te kontaktoje me mjekun e familjes 
dhe te verifikoje nese studenti eshte i semure apo jo. 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit'. Sheshi "Nene Tereza· . Tirane Shqtperi. Tel: <~-355 42 225 488. wvm.uart.edu.al Faqe 1 



REPU8LIKA E SHQti>EA I SE 

5. Personi i caktuar nga UART, duhet te kryeje proceduren per matjen e temperatures me 
termometer digjital, sprucim me alkool60% ose dezifektante te tjere ne duar, per studentet, 
stafin akademik/administrativ si dhe per ydo person tjeter (vizitor). Gjithashtu duhet te 
kontrolloje te gjithe studentet qe te jene te pajisur me maske mbrojtese te fytyres. 

6. Nuk lejohet qe studentet te dalin nga godina dhe te rikthehen perseri ne te,brenda dites. 
7. Lejohet vetem nje hyrje dhe nje dalje ne UART. 
8. Dalja nga ambientet e UART dote behet sipas rregullave, duke ruajtur distancimin social 

dhe fizik (1 .5 deri 2 metra), nen mbikeqyrjen e personit te caktuar nga Fakulteti perkates. 
9. Studentet qe nuk zbatojne kete rregullore, trajtohen me mase disiplinore nga Komisioni i 

Etikes dhe i Sjelljes, prane UART. 

NENI3 

Qendrimi dhe mesimi ne salla 

1. Gjate procesit mesimor, si nga pedagogu dhe nga studenti te respektohet distancimi social 
dhe fizik me njeri tjetrin dhe te jene te pajisur me maske dhe t 'i mbajne rregullisht ato. 

2. Kur eshte e mundur, praktikohet mesimi ne ambient te hapur (oborri i UART) , duke 
respektuar largesine dhe rregullat e mesiperme. 

3. Nuk lejohet ushqimi brenda ambienteve te Fakulteteve. 

NENI4 

Levizjet ne mjediset e brendshme te UART 

1. Levizja e studenteve ne ambientet e Fakulteteve duhet te jete e percaktuar ne menyre qe 
ydo zone te kete numrin mete vogel te individeve qe levizin ne te, pa u takuar asnje 
moment me studente te tjere, duke ruajtur distancimin social dhe fizik. 

2. Komunikimi, ne rast nevoje, i studentit me drejtuesit, sekretarine dhe stafin akademik, 
do te kryhet nepermjet pedagogut pergjegjes, duke respektuar distancimin social e fizik 
dhe rregullat e tjera te percaktuara me lart. Ky komunikim mund te jete ~dhe nepermjet 
telefonit apo kompjuterit 

NENI5 

Kujdesi per higjienen 

1. Duhet te sigurohet uji i rrjedhshem, sapuni i lengshem, letra per fshirjen e duarve dhe xheli 
me permbajtje alkooli 60%, ne ambientet e UART. 

2. <;do student ne UART duhet te laje duart pas ydo veprimi qe mund te perbeje rrezik per 
perhapjen e virusit. 

3. Gjate qendrimit ne ambientet e UART ydo individ duhet te mbaje detyrimisht maske. 
4. Dritaret duhet te mbahen te hapura, ne c;:do ambient gjate kryerjes se procesit mesimor ose 

te pakten te ajrosen 5-6 here gjate kohes se zhvillimit. 
5. Aktivitetet jashteshkollore artistike ne grup jane te ndaluara. 
6. Te kryhet dezinfektimi i siperfaqeve te c;:do ambienti dhe orendive, me lende dezinfektuese, 

. pas perfundimit te procesit mesimor. 
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7. Perpara rifillimit te procesit mesimor ne UART, c;do student duhet te plotesoje Formularin 
e Vete-deklarimit per situaten e tyre shendetesore dhe te familjareve te tyre dhe ta 
dorezoje prane Sekretarive perkatese, ne rruge elektronike/fizike. Mos paraqitja e ketij 
Formulari Vete-deklarimi nga ana e studentit, perben kusht per mos-pjesemarrjen e tij gjate 

procesit mesimor. 

NENI6 

Sanitaret 

1. Sanitaret te mbajne gjate gjithe orarit te punes masken, dorezat dhe solucione 
dezinfektuese. 

2. Korridoret pastrohen c;do dy ore. 
3. Tualetet pastrohen e dezinfektohen c;do 30 minuta. 
4. Dorezat e c;do klase/salle dhe mjedisi pune si dhe parmaket e shkalleve dhe vende te tjera 

pastrohen dhe dezinfektohen c;do 30 minuta. 
5. Largimi nga UART behet pas perfundimit te pastrimit dhe dezinfektimit te c;do mjedisi te 

tij. 

6. Kryen te gjitha detyrat duke respektuar distancimin social dhe fizik me studentet, stafin 
akademik dhe administrativ. 

NENI7 

Roja i UART 

1. Roja te mbaje gjate gjithe orarit te punes masken, dorezat dhe solucione dezinfektuese. 
2. Roja nuk lejon prezencen e c;do individi tjeter brenda ne UART (me perjashtim te 

studenteve, stafit akademik dhe administrativ). 
3. <;do kerkese per komunikim me administraten UART te behet nepermjet numrit te kontaktit 

te percaktuar paraprakisht. 
4. Kryen te gjitha detyrat duke respektuar distancimin social dhe fizik me studentet, stafin 

akademik dhe administrativ. 

VEMENDJE: 

Te gjitha nenet e parashtruara me siper, jane te detyrueshme te zbatohen me perpikmeri 
nga te gjithe studentet, stafi akademik dhe administrativ ne UART. 
Kjo rregullore dhe postera informues te afishohen ne vende te dukshme ne Fakultetet e 
UART. 
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